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Elisa Koivisto

Valot vain vilkkuivat hämärtyvässä il-
lassa loimaalaisessa metsässä, kun 
Loimaan Seudun Reserviläiset ry:n jär-

jestämä Wihtorin Syrjähyppy -pienjotos kisat-
tiin perjantaina 22. maaliskuuta Kertunmäen 
maastossa. Tapahtuma kokoaa vuosittain 
yhteen reserviläisiä sekä muita ulkoilma- ja 
partioharrastuksesta kiinnostuneita kaveri- ja 
työporukoita tarjoten heille mahdollisuuden 
testata taitojaan ja kilpailla ystävällisessä il-
mapiirissä. Jo 40. kertaa järjestettävä Wihtori 
tuntui meistä järjestäjistä erityiseltä pitkien 
perinteiden vaalimisen vuoksi.

On ilo todeta, että saimme mukaan jär-
jestelyihin suuren määrän omaa jäsenistöä 
mutta myös yhteistyöyhdistyksiä ja -yrityk-
siä, jotka mahdollistivat paitsi monipuoliset 
rastitehtävät, myös riittävän miehityksen 
rasteille mahdollisten jonojen minimoimi-
seksi. Yhteistyössä on voimaa ja rastitehtä-
viin monipuolisuutta toivat omien konkari-
en sekä uusien innokkaiden aktiivien lisäksi 
Loimaan Reserviupseerit, Someron Reser-
viläiset, Forssan Seudun Reserviupseerit, 
Oripään Reservialiupseerit, Mellilän Men-
ninkäiset, Loimaan Nuotioloimut, Vihtorin 
Verstas ja VPK. Tapahtuman suojelijaksi 
saimme Reserviläisliiton toiminnanjohtaja 
Minna Nenosen.  

Päätimme, että tänä vuonna Wihtorissa 
on mahdollisuus entistäkin sotilaallisem-
paan twistiin. Syntyi kaksi kilpailusarjaa. 
Myös matkan pidennystoiveet haluttiin 
toteuttaa ja ne realisoituivat sotilaallisem-
man Syrjähyppy -sarjan kilpailijoille. Majuri 
Matti Kulmanen ja ylikersantti Anna Pirtti-
mäki Porin prikaatista olivat tapahtumassa 
mukana tarjoten NLAW-esittelyä sekä ka-
lustotukea Syrjähyppy-rasteille.

Ideariihessä sikisi sylinterimalli
Syksyn ideariihen tuloksena päädyttiin ko-
keilemana ns. sylinterimallia, jossa partiot 
kiertävät rastit keskusrastin kartanvaihto-
pisteen kautta kaikkiaan neljää eri reittiä, 
ns. sylinteriä. Näin saatiin tehtävärasteille 
tasaisempi kuormitus perinteisen ”jonos-
sa lineaarisesti etenevän” mallin sijaan. 
Kokeilu oli riski, jonka mahdollisia ongel-
matilanteita pohdittiin ja mallinnettiin ker-
ran, jos toisenkin. Keskusrastin toimivuus 
oli kuitenkin sihteerimme, Vesa Virtasen, 
varmoissa ja ammattitaitoisissa käsissä ja 
voimme iloisina todeta sylinterimallin olleen 
menestys myös saamiemme palautteiden 
valossa.

Wihtorin Syrjähyppy -pienoisjotos tarjosi 
tänäkin vuonna ainutlaatuisen tilaisuuden 
kehittää taitojaan ulkoilmaelämässä, ja sa-
malla nauttia yhteisöllisestä tunnelmasta. 
SRA -henkisten pistooli- sekä kaasuaseam-
muntojen lisäksi partioiden yleistietoja ja 
taitoja testattiin mm. autonrenkaan paik-
kaustehtävällä ja suomalaisten merkkihen-
kilöiden tunnistamisella. Tiimityöskentely-
taidot sekä fyysinen suorituskyky pääsivät 
suureen osaan usealla rastilla. 

Dronen tiputtaminen maaliin (tikkatau-
luun) vaati koko tiimin panoksen. Loimaa-
laisille tärkeät pallopelit ja pallon hallinta 
sai liikettä partioihin, kun hyvän tuloksen 
sai vain onnistuneella tiimipelillä ja koor-
dinaatiotaidoilla. Miinakentästä selviydyt-
tiin silmät peitettynä vain partiokavereiden 
ohjeistamana. Partiot sattuivat osumaan 
paikalle, kun metsurille oli käynyt vahinko. 
Tilanteessa testattiin ensiaputaitoja, sekä 
nopeaa toimintaa. Kävipä niinkin, että met-
sässä oli tapahtunut mönkkärionnettomuus 
ja todellisen tilannekuvan hahmottaminen 
sekavassa tilanteessa oli partioiden menes-
tyksekkään suorituksen avain.

Monille partioille haasteellisen aivopäh-
kinän aiheutti tapahtuman perustajien, 

Veikko Ruskeeniemen ja Veikko Parikan, 
kunniaksi suunniteltu tehtävä. Veikoilla oli 
tapana toteuttaa kinkkisiäkin pulmatehtä-
viä, ja kompassin rakentaminen ruostunees-
ta rautanaulasta olisi voinut olla juurikin 
heidän käsialaansa. Lopulta seitsemän par-
tiota selvitti tehtävän täysin pistein.

Keljumpi kelikään ei haitannut
Syrjähyppy-sarjan lisätehtävillä törmättiin 
taas miinakenttään mutta tällä kertaa tes-
tattiin SIMOT-säännön muistamista. Myös 
vihollisen panssarivaunun tuhoamiseen ker-
tasingolla tarjoutui mahdollisuus. Sormi-

näppäryyttäkin tarvittiin, kun RK62:n 
lippaat olivat päässeet taistelussa tyhjenty-
mään, ja ne piti lipastaa mahdollisimman 
nopeasti. 

Partiot pääsivät myös tärkeään sulut-
teen rakennustehtävään, kun vihollinen oli 
päässyt harmillisesti etenemään jo Hirvikos-
kelle aikeinaan edetä Oripään lentokentän 
suuntaan. Telamiinoitteen oikeaoppinen 
asentaminen ja naamiointi tuotti partiolle 
maksimipisteet.

Kevät tarjoili kelien suhteen tyypillistä ke-
vättalven säätä, vaan se ei tuntunut partioita 
haittaavan. Ilmoittautuneiden partioiden 

määrä oli Wihtorin pienjotoksen ennätys, 
sillä 39 partiota kirmasi metsään märästä 
tuulesta huolimatta. Tämän vuoden kilpailu 
ei pettänyt odotuksiaan, sillä osallistujat 
osoittivat korkeaa sitoutumista ja taitoa 
suorittaessaan erilaisia tehtäviä metsässä, 
maastossa ja suunnistusrasteilla. Tunnelma 
oli innostava ja ystävällinen, ja saadun 
palautteen perusteella partiot kokivat kil-
pailun antoisana kokemuksena.

Loimaan Seudun Reserviläiset Ry haluaa 
kiittää kaikkia osallistujia, vapaaehtoisia 
ja yhteistyökumppaneitaan onnistuneen ta-
pahtuman järjestämisestä!
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Yhdistykset, nettisivut kuntoon!
Piirien kevätkokoukset saatiin onnistuneesti 

pidettyä 27. maaliskuuta ja hallituksille 
voitiin myöntää tili- ja vastuuvapaus hyvin 

hoidetun työn perusteella. Kokouksissa käsiteltiin 
myös toimintakertomukset vuodelta 2023. Oli 
hienoa havaita, että toiminta yhdistyksissä on 
aktivoitunut koronavuosien jälkeen. Toiminnan 
aktivoituminen on näkynyt myös tässä lehdessä 
erilaisina kilpailu- ja tapahtumakutsuina sekä 
kertomuksina kilpailuista ja tapahtumista. 

Näitä juttuja toivon jatkossakin mahdol-
lisimman paljon osoittamaan jäsenistölle 
toiminnan aktiivisuutta ja ehkä jopa kan-
nustamassa muita yhdistyksiä toiminnan ak-
tivoimiseen.

Tästä päästäänkin seuraavaan asiaan, josta 
nyt puhun piirien toiminnanjohtajana enkä 
Parivartion päätoimittajana. Tämän lehden 
mennessä painoon, on tilanne yhdistysten 
nettisivuilla, keskeisellä tiedonvälityskanavalla 
jäsenistölle, seuraava: 42 jäsenyhdistyksestä 
nettisivut olivat kunnossa (sivuilla oli tietoja 
ja niitä oli päivitetty muun muassa tulevilla 
tapahtumilla) 24 yhdistyksellä eli 57 prosen-
tilla. Nettisivut eivät olleet kunnossa yhteensä 
18 yhdistyksellä eli 43 prosentilla.

Reserviupseeripiiriin puolella tilanne oli 
niin, että 11 yhdistyksellä (58 %) asiat olivat 
kohtuullisessa kunnossa ja 8 yhdistyksellä (42 
%) ei. Reserviläispiirissä tilanne oli vastaavasti 
niin, että 13 yhdistyksellä (56,5 %) asiat olivat 
kohtuullisesti kunnossa ja 10 yhdistyksellä 
(43,5 %) asiat eivät olleet kunnossa. Näin ei 
voi asiat jatkua.

Yhdistysten ja piirien nettisivut ovat yksi 
keskeinen tapa saada uusia jäseniä, vahvistaa 
yhdistysten pitovoimaa jäsenistöön viestimällä 
tapahtumista ja muusta toimintaan liittyvistä 
asioista mukaan lukien yhdistyksen luottamis-
henkilöiden tiedot yhteystietoineen. Yhdistyk-
sen sivuilla pitää olla keskeisten yhdistysten 
luottamushenkilöiden nimet sen takia, että 
jäsenistö voi olla yhteydessä oikeaan henki-
löön yhdistyksessä mieltään askarruttavissa 
kysymyksissä. 

Nämä tiedot pitää olla ajan tasalla, jotta ei 
häiritä vuosien takaisia luottamushenkilöitä. 
Ei voi olla niin, että yhdistyksen sivuilla ainut 
tieto on toukokuulta 2020 otsikolla ”uudet 
verkkosivut”. Minimissään sivuilla pitää olla 
edellä mainitut luottamushenkilöt ja tulevat 
tapahtumat. Koska kyllä yhdistyksellä pitää 
olla jotain toimintaa vuoden varrella. 

Miksi pidetään yhdistystä pystyssä, jos sil-
lä ei ole toimintaa? Jos ei muuta, niin verk-
kosivuilla pitää tapahtumina olla vähintään-
kin yhdistyksen sääntömääräiset vuosittaiset 
kokoukset. Ei ole tarkoituksenmukaista, 
että yhdistys pidetään ”toiminnassa” vain 
sen vuoksi, että luottamushenkilöt voivat 
kirjoittaa CV:hen yhtenä rivinä ”sen ja sen 
yhdistyksen XX-luottamus-/toimihenkilö”. 
Tämä ei mielestäni ole yhdistystoiminnan 
tarkoitus. Kyse on myös merkittävästä mai-
nehaitasta vapaaehtoiselle maanpuolustus-
työlle. 

Varsinkin näinä aikoina kansalaiset ovat 
kiinnostuneita reserviläistoiminnasta. Väki 

haluaisi liittyä oman paikkakuntansa yhdis-
tykseen, kun sellainen kerran näyttää olevan. 
Mutta jos nettisivuilta ei löydy toimintaa tai 
yhdistyksen luottamushenkilön (jos sellaisen 
löytää ja saa kiinni) suulla todetaan, ”ettei 
meillä ole mitään toimintaa, joten mene jon-
nekin muualle”, niin eihän tämä ole hyvää 
mainosta maanpuolustustyölle ja reserviläis-
toiminnalle.

Liittojen tasolla asiaan on myös kiinnitetty 
huomiota. Liitot tulevat tämän vuoden aikana 
käymään vakavia keskusteluita ”toimimat-
tomien” yhdistysten kanssa ja pahimmas-
sa tapauksessa liitto erottaa toimimattoman 
yhdistyksen liiton jäsenyydestä. Samalla se 
tietysti tarkoittaa sitä, että yhdistys erotetaan 
myös piirin jäsenyydestä. 

Toivon vilpittömästi, että näin rajuihin toi-
miin ei tarvitse ryhtyä yhdenkään piiriemme 
yhdistyksen kohdalla, vaan jokainen yhdistys 
nyt tarttuu toimeen oman toimintansa akti-
voimiseksi. Jos yhdistys tarvitsee apua esi-
merkiksi nettisivujen ylläpidossa tai muussa 
toimintaan liittyvissä asioissa, niin aina voi 
laittaa matalalla kynnykselle sähköpostia 
tai soittaa toiminnanjohtajalle tai piirien 
puheenjohtajille. Piirien tehtävänä on tukea 
ja auttaa yhdistyksiä, joten ei muuta kuin 
tuumasta toimeen.

Aktiivista kevään jatkoa ja vuotta 2024 
kaikille yhdistyksille ja jäsenille.

Joni Lindeman
päätoimittaja

Mikä on aktiivinen yhdistys?
Nykyinen maailmantilanne on herättä-

nyt ihmisissä kasvavaa kiinnostusta 
reserviläistoimintaa kohtaan. Moni on 

huolissaan ja kaipaa lisätietoa tai arvioita 
tilanteesta, jotkut miettivät miten voisivat 
auttaa esimerkiksi sodan vaikutuksen alaise-
na olevia. Vapaaehtoinen maanpuolustustyö 
koetaan yleisesti ottaen todella tärkeänä ja 
sen parissa toimivia arvostetaan. Tässä pitää 
kuitenkin muistaa, että vapaaehtoinen työ on 
tosiaan vapaaehtoista ja siihen riittää aikaa 
kunkin viikosta vain tietty aika, koska monilla 
on muitakin velvoitteita.

Monissa yhdistyksissä on ollut haasteita 
löytää aktiivisia tekijöitä esimerkiksi hallituk-
siin. Mielestäni hallituksen muodostamisesta 
toiminta kuitenkin tavallaan saa alkunsa. 
Hallitus on se virallinen toimija, joka tekee 
suunnitelmat ja pyrkii mahdollistamaan mui-
den vapaaehtoisten toimijoiden kehittämää 
tai vetämää yhdistystoimintaa tai tapahtumia. 

Olin kuusi vuotta Raision Reserviupseerien 
puheenjohtajana ja sitä ennenkin hallituksessa 
ja käsittelen tässä kirjoituksessa hieman mei-
dän kokemuksiamme aktiivisen toiminnan 
ylläpitämisessä. Kommentaattorina on ollut 
yhdistyksen nykyinen puheenjohtaja Oskari 
Kuuskoski.

Yleinen tilanne lienee sellainen, että yhdis-
tyksissä aktiivisia toimijoita on noin 10 pro-
senttia jäsenistöstä ja käytännössä se tarkoit-
taa noin reilu hallituksen verran henkilöitä. 
Sen takia mielestäni on erittäin tärkeää yhdis-

tyksissä löytää hallitukseen henkilöitä, jotka 
tulevat hyvin toimeen ja hallituksen kokoukset 
saadaan jouhevasti istuttua. Meillä otettiin 
jokin aika sitten käyttöön hybridikokoukset, 
eli osa kokouksista istutaan fyysisesti ja osa 
pidetään etänä, jotta kokouksiin käytetty aika 
on saatu minimoitua. 

Pj ja sihteeri pyrkivät valmistelemaan koko-
ukset mahdollisimman hyvin, jotta tarpeelli-
set asiat saadaan päätettyä mahdollisimman 
nopeasti. Tällä tähdätään tietysti siihen, että 
aktiviisten ihmisten aikaa saataisiin käytettyä 
mahdollisimaan paljon itse tapahtumiin tai 
tilaisuuksiin ja minimoitua paperityöt. Meillä 
on myös ollut tapana, että hallitus pitää yhden 
kokouksen vuodessa samalla syöden jossain, 
jolloin myös hallitustyötä saadaan hieman 
mielekkäämmäksi.

Toimintaamme on ollut muun muassa am-
pumatapahtumat, erilaiset retket, vuosiko-
koukset mielenkiintoisten alustajien kera, 
rippileirien valvontatyö ja pikkujoulut. Li-
säksi olemme järjestäneet tai olleet mukana 
reserviläiskilpailuissa vaihtelevasti. Pyrimme 
myös aina tukemaan jäseniemme osallistu-
mista kilpailuihin. 

Nämä kaikki vaativat aina tietyn määrän 
järjestelytunteja ja olemmekin aikoinaan al-
kaneet hyvän ja läheisen yhteistyön alueen 
muiden yhdistysten kanssa, kuten Raision 
Reserviläisten, Raision Reserviupseerien Nais-
ten ja Raision Veteraaniyhdistyksen kanssa. 
Olemme yhdessä pyrkineet käymään paljon 

keskusteluja, mitä voisimme yhdessä järjestää, 
jotta kuormaa on saatu tasattua, eikä kenel-
lekkään ole tullut uupumusta järjestelyjen 
suhteen. Lämmin kiitos aktiivisille yhteistyö-
yhdistyksillemme.

Nyt jos mielenkiintoista toimintaa saadaan 
järjestettyä, niin siitä on ensiarvoisen tärke-
ää viestiä jäsenille. Meillä on jäsenrekisteri 
aktiivsiessä käytössä ja pääsääntöisesti vies-
timme jäsenillemme sähköpostilla. Lisäksi 
meillä päivitetään aktiivisesti yhdistyksemme 
kotisivuja ja Facebook-sivuja. Hallituksella 
on käytössä Whatsapp-ryhmä, mikä helpottaa 
asioiden hoitoa ja mahdollistaa pienet keskus-
telut näppärästi. 

Viestitämme jäsenillemme omien tapahtumi-
en lisäksi myös kumppanien ja piirien tapahtu-
mista, koska tärkeää on, että mahdollisimman 
monelle jäsenelle löytyy jotain mielenkiintoista 
tekemistä. Onhan meillä paljon erilaisia tapah-
tumia ja tilaisuuksia piirimme alueella, kun 
kaikki tapahtumat lasketaan yhteen. 

Haluankin kannustaa kaikkia toimijoita 
aktiiviseen yhteistyöhön. Kannattaa pyrkiä 
selvittämään, että minkälaiset tapahtumat 
eniten omia jäseniä kiinnostaa ja laittaa pa-
nokset siihen. Pitää myös olla realistinen sen 
suhteen, että paljonko tapahtumia aktiivinen 
porukka pystyy järjestämään, jotta toiminta 
pysyy kaikille mielekkäänä.

Aktiivista viestintää ja kevättä toivottaen!
Markus Hietamäki

Tro på 
det goda
F

inland är ett bra land att leva 
i. Finland är inte ett fullstän-
digt land, vi har stora utma-

ningar. Många av oss mår inte 
bra. Men det finns mycket gott 
också. Det viktigaste är att vi har 
möjlighet, frihet, att använda våra 
egna resurser till landets väl.

Vi tror på det goda när vi byg-
ger ett fungerande samhälle.  Vi 
arbetar för ett bättre Finland och 
en bättre värld. Värderingarna vi 
har sammanfaller med kristendo-
mens kärna. Alla har samma vär-
de och ingen lämnas ensam.  Vi 
lever i ett demokratiskt land där 
beslutsfattande är genomskinligt. 
Medborgarna har yttrandefrihet 
inom gränser av att inte skada 
varandra. 

Allt arbete som görs för landets 
bästa är viktigt. Frivilliga förs-
varsföreningar stärker vår vardag 
genom att stärka den allmänna 
försvarsberedskapen. Det är vik-
tigt att vi försvarar och således 
tror på det goda landet vi har. 

Nu är tiden att fortsätta jobba 
för det goda. Vi ger inte upp 
därför att framtiden kan komma 
med mera utmaningar, tvärtom. 
Finländarnas styrka är att vi har 
länge jobbat med att förbereda 
oss och det jobbet är viktigt i 
dag också. Om vi anstränger oss 
för att uppnå någonting kommer 
vi att bli framgångsrika. Det är 
idén med det antika uttrycket: 
Gud hjälper dem som hjälper sig 
själva.

Det goda landet vi har måste 
skyddas. När vi försvarar vårt 
land, försvarar vi samtidigt det 
goda. Vi står konkret bakom våra 
värderingar. Må Gud välsigna 
och bevara oss också i framtiden.

De långa raderna på våra hjäl-
tegravar går att uthärda enbart 
därför att vi vet att de slogs för 
det goda. Vi trodde att våra kära 
familjemedlemmar blev där borta 
på fronten, eller i hjältegravarna. 
I dag vet vi att de blev närmare 
än det, de blev i våra hjärtan och 
under huden och kommer att 
leva vidare också i de kommande 
generationerna. 

De stred i våra skogar, för att 
vi fritt kan gå i dem i dag. De var 
ängsliga och rädda för att vi nu 
kan tro på morgondagen. De frös 
för att vi kan bo i varma hus i 
dag. De var tvungna att lämna si-
na egna hemtrakter för att vi alla 
kan ha ett eget land att bo i idag.

Niina Mura, 
kyrkoherde, kirkkoherra

Kimitoöns församling
Kemiönsaaren seurakunta

Kinkkisiäkin tehtäviä sisältänyt pienjotos veti mukaan 170 osallistujaa

Juhla-Wihtori oli menestys

Renkaan paikkaus ei kauaa kestä, 
kun tietää mitä tekee.

Ville Ahlgren

Elisa Koivisto Vanamo Kupila

Kertunmäellä oli vilinää noin 170 kilpailijan myötä. Sulutus- ja telamiinarastilla kartta havainnollisti partion tehtäväkäskyä.
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Joni Lindeman 

Porin prikaatin hallinnoimien Raasin 
ampumaratojen käyttö yhdistysten 
ja jäsenistön ampumaharrastukseen 

tulee muuttumaan todennäköisesti viimeis-
tään syksyllä 2024. Tällä hetkellä yhdis-
tyksillä on kahdenvälinen sopimus Porin 
prikaatin kanssa ratojen käytöstä, mutta 
jatkossa sopimus tehtäneen piirien kanssa. 
Samalla selvitetään se, vaaditaanko silti 
vielä kahdenväliset sopimukset yhdistysten 
ja Porin prikaatin välillä. Joka tapauksessa 
jatkossa ratojen varaukset tehdään piirien 
kautta toiminnan koordinoimiseksi ja ra-
tojen mahdollisimman tehokkaan käytön 
varmistamiseksi.

Piirien kotisivuille tulee varauskalenteri, 
josta näkyvät vapaat vuorot ja yhdistysten 
ampumavastaaville tulee kalenterin käyt-
töoikeudet. Yhdistysten ampumavastaavat 
varaavat kalenterista radat ilmoittamalla 
samalla, kuka johtaa ammuntoja, kuinka 
monta ampujaa radalle on tulossa sekä 
käytettävät aseet ja suunnitellut ammunnat. 

Näin muiden yhdistysten jäsenillä on 
mahdollisuus tulla myös ampumaan, jos 
radoilla on tilaa ja kun tarkoituksena on 
ampua samantyyppisillä aseilla sekä sa-
mantyyppisiä ammuntoja. Eli jos radan 
ensiksi varannut yhdistys aikoo ampua edis-
tyneiden ampujien ammuntoja, ei toisen 
yhdistyksen jäseniä kannata tuoda radalle 
tutustumaan ammuntaan ja päinvastoin. 

Ammunnanjohtajalla vastuu 
Radan varannut yhdistys nimeää ammun-
tojen johtajan, joka on velvollinen perehty-
mään Raasin johtosääntöön ja johtamaan 
ammunnat johtosäännön mukaisesti. Jos ra-
dalla on yhtä aikaa useamman yhdistyksen 
jäseniä, on jokaisen yhdistyksen nimettävä 

omille ampujilleen vastuuhenkilön samalla 
velvollisuudella perehtyä johtosääntöön. 

Ensiksi radan varanneen yhdistyksen am-
munnanjohtaja vastaa kokonaistoiminnan 
turvallisuudesta. Ammuntojen johtajien on 
myös huolehdittava siitä, että radat jäävät 
moitteettomaan kuntoon ammuntojen jälkeen 
sekä ilmoittavat piirien ampumavastaaville 
mahdollisista turvallisuus- ja muista poik-
keamista johtosäännön ohjeistuksen lisäksi.

Tulevilla muutoksilla pyritään siihen, että 
Raasin ampumaratoja voidaan käyttää mah-
dollisimman tehokkaasti ja koordinoidusti 
jäsenistön ampumatoimintaan. Tällä pyritään 
myös välttämään aiemmin esiintyneitä epäsel-
vyyksiä siitä, kuka radan on varannut ja mihin 
tarkoitukseen. Jatkossa radoille ei siis mennä 
vain soittamalla Porin prikaatin päävartioon 
ja kysymällä, onko rata vapaana. 

Kun järjestelmä otetaan käyttöön, siitä 
tiedotetaan piirien kotisivuilla sekä viestillä 
yhdistysten puheenjohtajille ja sihteereille. 
Huolehtikaa siis siitä, että yhteystiedot ovat 
yhdistyksen kotisivuilla ja piiritoimistossa 
ajan tasalla.

Raasin ampumaratojen 
varaamiseen ja käyttöön 
tulossa muutoksia

Raasin ampumaradoille ei jatkossa enää 
pääse pelkällä puhelinsoitolla.

Sami Heikkinen

KADETTIUPSEERIN KYNÄSTÄ

Eteenpäin
Sami Heikkinen 

 

SRA-kisojen valmistelu alkaa noin 
kolme kuukautta ennen varsinaista 
kilpailuviikonloppua. Tällä kertaa 

siis marraskuussa pohdimme tarkempaa 
ajankohtaa kilpailulle. Talvikisa olisi mu-
kava pitää nimensä mukaisesti talvella, 
mutta ajankohtaa pyritään viemään mah-
dollisimman pitkälle kevääseen, jotta va-
loisaa aikaa olisi mahdollisimman paljon. 
Päädyimme pitämään kisat 2-3. maalis-
kuuta. Tällä kerralla ajankohdan kanssa 
lykästi, sillä loppujen lopuksi, ei parempaa 
keliä voisi talvikisoille toivoa. Keli oli pou-
tainen ja vähän plussan puolella.  

Valoisalle ajalle kilpailupäivinä oli tällä 
kertaa hyvin käyttöä, sillä osallistujia oli 
tulossa kilpailuun ennätyksellinen määrä. 
Kilpailuun mahtui lopulta 113 ampujaa 
ja kisapäivät saatiin vedettyä kunnialla 
läpi. Kaikkia emme voineet kisaan mah-
duttaa ja halukkaiden osallistujien kasva-
nut määrä kertoo edelleen lisääntyneestä 

kiinnostuksesta lajia kohtaan. Tämä nä-
kyy myös kilpailun tuloksissa. Samalla 
kun kärjessä olevat ampujat edustavat 
suomen ja jopa maailman parasta tasoa, 
kilpailuun voi osallistua myös ihan taval-
linen Suomen reserviläinen, joka haluaa 
tulla mittaamaan osaamistaan ilman sen 
suurempia tavoitteita sijoituksesta.  

Rasteihin oli jälleen ratamestarin ja 
rastisuunnittelijoiden toimesta saatu so-
pivasti toiminnallisuutta, unohtamatta 
että ampuminen on pääasia. Rasteil-
la saattoikin löytää itsensä ampumas-
ta kiväärillä ”suksien” päällä seisten, 
pistoolilla ”vartijasta” kiinni pitäen ja 
haulikon piipulla esteitä ensin työntä-
mällä poistaen. Toiminnallisuuden tar-
koitus on rikkoa ampumisen rutiini. 
Tällä tavalla punnitaan ampujan kykyä 
sopeutua tilanteeseen. Pelkällä ampumi-
sella ei siis vielä pärjää, jos tilanteessa 
hämmentyy. Kuten ei todellisessakaan 
tilanteessa. Se jos mikä on tämän lajin 
suola ja kehittää ampujan taitoa reser-

viläisen tarpeisiin. Mitähän keksitään 
seuraaviin kisoihin? 

Virolainen vieras vaikuttui 
Sovelletun reserviläisammunnan kansain-
välistyminen näkyi Loimaan Talvi-SRA 
-kisoissa niin, että saimme yhden vie-
railevan kilpailijan etelänaapuristamme 
Virosta. Hän pääsi näin tutustumaan 
miten me Suomessa teemme ja järjestäm-
me SRA-kisoja. 

Kokemus oli hänelle erittäin vaikuttava 
ja saimmekin kehuja, miten hyvät kisat 
meillä täällä on. Kaikesta päätellen hänelle 
saattoi jäädä hyvien matkamuistojen li-
säksi muutakin viemistä tuliaisina Viroon. 

Mikäli kiinnostus SRA:ta kohtaan li-
sääntyi, kannattaa ehdottomasti seurata 
Loimaan Seudun Reserviläisten Faceboo-
kia ja Nettisivuja. Järjestämme keväällä 
ja kesällä jäsenillemme ampumaharjoi-
tuksia, joiden kautta suuri osa seuram-
me SRA-kilpailijoista on harrastuksensa 
aloittanut. Mukaan vain rohkeasti! 

Tynnyrit eliminoimalla löytyy 
ammuttavat kohteet

Kiväärirastiin oli mahdutettu tynnyreitä, 
seiniä, aukkoja ja kaatuva ovi.

Ampuja valmis, huomio!
Suomi on ollut Naton jäsen nyt reilun 

vuoden. Iloksemme liittokuntaan 
pääsi vihdoin liittymään nuorem-

pana jäsenenä myös Ruotsi. Ukrainassa 
on käyty täysimittaista sotaa yli kahden 
vuoden ajan ja valitettavasti tietä oikeu-
denmukaiseen rauhaan ei ole tällä hetkellä 
nähtävissä. Useissa kirjoituksissa ja pu-
heissa on viime vuosien aikana korostettu 
Venäjän arvaamattomuutta, vaarallisuutta 
ja häikäilemättömyyttä. Samanaikaisesti 
kuitenkin on muistettu todeta, että Suo-
messa asioista on huolehdittu ja aiempina 
vuosikymmeninä täällä tehdyt maanpuo-
lustukseen ja kokonaisturvallisuuden mal-
liin liittyvät päätökset ovat olleet viisaita 
ja kaukonäköisiä. Monet maat ovatkin 
ottamassa Suomesta mallia omaa kriisin-
kestävyyttä parantaessaan. 

Presidentti Niinistön Euroopan ko-
missiolta saama selvitystehtävä kertoo 
omalta osaltaan varautumisosaamisem-
me arvostuksesta ja tunnettavuudesta. 
Onnistuneet Nato-jäsenyysprosessin 
päätteeksi saavutetuista turvatakuista 
tai aiempien vuosien hyvistä päätöksis-
tä ei kannata jäädä liian pitkäksi aikaa 
nautiskelemaan. Hankalan turvallisuus-
poliittisen tilanteen tai Venäjän toimien 
hämmästelyn sijaan nyt on oikea aika 
ryhtyä toimiin, jotta kriisinkestävyytem-
me on riittävällä tasolla myös tulevina 
vuosikymmeninä. Paikalleen ei voi jää-
dä makaamaan, mutta tuskinpa tämän 
turvallisuuspoliittisen suon yli mennään 
niin, että heilahtaa.

Jatkuvaa kestävyyttä
Valtionhallinnossa on tällä hetkellä 
käynnissä lukuisia hankkeita, joilla pa-
rannetaan valmiuttamme kohdata tulevi-
en vuosien haasteet kuohuvassa turvalli-
suusympäristössä. Samanaikaisesti, kun 
hankalaa rajatilannetta tai katkeilevia 
kaasuputkia hoidetaan päivittäisessä 
työssä, niin ulko- ja turvallisuuspoli-
tiikan askelmerkkejä asetellaan käyn-
nissä olevissa selontekotöissä. Ulko -ja 
turvallisuuspoliittinen selonteko antaa 
suuntaviivoja myös puolustusselonteolle, 
jossa määritetään jo yksityiskohtaisia ta-
voitteita Nato-liittosuhteen lisäksi myös 
kumppanuuksille. Kaiken ytimessä on 
kansallisen puolustuskyvyn varmistami-
nen, kuitenkin samanaikaisesti liittolais-
ten tukemismahdollisuudet huomioiden.

Vaikka Ukrainan sota välittömine vaiku-
tuksineen on nyt päällimmäisenä esillä, 
niin myös koronakriisistä saadut opit on 
kyettävä huomiomaan kriisijohtamisen 
kehittämisestä. Samanaikaisesti kyber-
maailmassa oviamme koputellaan jatku-
vasti eikä aina hyvät mielessä. Tekoälyn 
kehitys ja muut teknologiset murrokset 
saattavat yllättää meidät tavoilla, joita 
emme osaa edes ennakoida. Onneksi 
pienen maamme vahvuus on tiiviit ver-
kostot ja matalat hierarkiat. Onnistunut 
kehittäminen vaati toki aina tuekseen 
yhteisen näkemyksen ja riittävän sel-
keän toimeenpanosuunnitelman. 

Aina kaikkea ei ole välttämätön-
tä uudistaa saattaa joku poh-
tiakin, kun esimerkiksi katselee 
nykyistä aluehallintoa eri toi-
mijoineen ja samalla muistelee 
vanhaa lääninhallitusaikaa. 
Uusi aika liittoutuman jäse-
nenä ja johtavan suurvallan 
läheisenä kumppanina mah-
dollistaa Suomelle entistä 

laajemmat hartiat turvallisuutemme ke-
hittämiseen. Samanaikaisesti muuttuva 
turvallisuusympäristö ja uudet velvoit-
teet edellyttävät jatkuvaa kehittämistä. 
Haastava valtion taloudellinen tilanne 
asettaa valitettavan tiukat, mutta vält-
tämättömät reunaehdot muutoksille. On 
siis tukeuduttava perinteisiin vahvuuk-
siimme, joita ovat käytännöllisyys ja 
korkea maanpuolustustahto. Parhaim-
millaan nämä nousevat esiin paikallis- ja 
aluetason maanpuolustustyön ennakko-
luulottomassa kehittämisessä, jossa Puo-
lustusvoimien ohella toiminnassa ovat 
kiinteästi mukana järjestöt, elinkeino-
elämä, kolmas sektori ja meistä jokainen 
kokonaisturvallisuuden hengessä.

Himmetä ei muistot koskaan saa
Keskeisin ansio maanpuolustuksemme 
ja turvallisuutemme hyvästä tilanteesta 
kuuluu sotasukupolvelle. Heidän vel-
voittava esimerkkinsä on saanut meidät 
huolehtimaan yhteiskunnan elintärkeistä 
toiminnoista puolustus etunenässä. Suo-
malaisten taistelukyky ja taistelutahto 
on säilynyt mielessä myös maamme ra-
jojen ulkopuolella. Tämä on osaltaan 
rakentanut ennaltaehkäisevää kynnystä 
ja samalla toiminut rohkaisevana ja luot-
tamusta rakentavana esimerkkinä kump-
paneille sekä nyt liittolaisille. Viimeiset-
kin veteraanisukupolven edustajat ovat 
lähivuosina poistumassa keskuudestam-
me. Tämä näkyy myös järjestökentäs-
sä veteraani- ja sotainvalidijärjestöjen 
lakkauttamisena. Vastuu ja viesti siirtyy 
uusien toimijoiden eteenpäin vietäväksi.

Turvallisuusympäristön muutos ja 
maailman kuohunta saa myös lapset ja 
nuoret kiinnostumaan turvallisuuteen 
ja maanpuolustukseen liittyvistä kysy-
myksistä. Jotta tulevien vuosikymmen-
ten Isänmaan turvaajat saavat hyvät 
lähtökohdat työlleen, on tärkeää, että 
veteraanien perintö kytketään osaksi 
nykyisen turvallisuuspoliittisen tilanteen 
tuomaa kiinnostusta. Samanaikaisesti 
on osattava hyödyntää nykyaikaisia ja 
nuorison itsensä käyttämiä kanavia vies-
tintään. Iltahuuto on saatava kaikumaan 
myös älypuhelimien kaiuttimista. Viesti 
on niin arvokas, että kaikki keinot ja 
meidän jokaisen panos on välttämätön 
sen eteenpäin välittämiseksi. Aloitetaan 
viimeistään tänään.

Christian Perheentupa
Eeverstiluutnantti

Turun kadettipiirin puheenjohtaja
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ARVOSTELIJALTA

Juhani Jutila

Parikymmentä innokasta reservin up-
seeria kokoontuu viikottain Turussa 
kasvattamaan ja ylläpitämään omaa 

kuntoaan. Perinne on jatkunut jo vuodesta 
1963 asti. Tinkimätön maanpuolustustahto 
on kuntoilun ohella joukkoa vahvasti yh-
distävä voima.

Turun reserviupseerien liikuntaharrastus 
on ollut aktiivista jo pitkään. Ensimmäinen 
säännöllinen yhteistä kuntoilutapahtuma 
järjestettiin 12.1.1963 Turun Suomalaisen 
yhteiskoulun voimistelusalissa. Sitä kutsut-
tiin hauskasti muokkausvoimisteluksi. 

Aluksi osallistujamäärä oli vain kymme-
nen tienoilla, mutta vähitellen ryhmä kasvoi 
ja 1960-luvun lopulla osallistujia oli jo 
30-40. Voimistelun vetäjinä toimivat aluksi 
Veikko Lipponen ja vuodesta 1964 lähtien 
aina vuoteen 1972 asti Olli Virho. Voimis-
telun oheislajiksi otettiin myös lentopallo 
ja tämä laji on säilynyt ohjelmassa edelleen.

Vuodesta 1972 alkaen kuntourheilu-up-
seerina toimi Jali Lyyvaara. Hänen aika-
naan lajivalikoima monipuolistui hölkkä- ja 
hiihtotempauksilla sekä säännöllisillä uin-
tivuoroilla. Kuntoilupiiriin kuului tällöin 
noin  80 henkilöä. Ohjauksesta vastasi  
voimistelunopettaja Pekka Kytö ja hänen 
jälkeensä vuodesta 1983 alkaen voimiste-
lunopettaja Juhani Lehto. Juhani jatkaa 
tehtävässä edelleen.

Painotus senioriliikunnassa
Vuosien saatossa ja osallistujien ikääntyessä 
jumpan luonne on muuttunut kevyemmäksi 
ja painottunut senioriliikuntaan. Hikilii-
kunnan sijaan on alettu  keskittyä enem-
män kevyeen lihaskunnon ylläpitoon sekä 
liikkuvuuden ja tasapainon kehittämiseen.

Lyyvaaran jälkeen kuntoilun organisaattorei-
na ovat toimineet Antti Paatonen, Veikko Lai-
terä, Taisto Kallioniemi, Antti Mäkelä, Kalervo 
U. Kukkula, Osmo Kuosa ja Reijo Halme. 
Jumppaa on järjestytty vuosien saatossa use-
assa eri paikassa. Puropellon koulu vakiintui  
järjestämispaikaksi 1990-luvun lopulla ja sinne 
on pyrkimys palata myös jatkossa.

Tällä hetkellä jumpat järjestetään maa-
nantaisin Turun Itsenäisyydenaukion viras-
totalon liikuntasalissa. Jumppakepit ovat 
olleet viime vuosina tärkeässä roolissa ja ne 

onkin todettu erinomaiseksi apuvälineeksi 
erilaisiin liikkeisiin. 

Jumpat ovat hyvin monipuolisia ja vaihte-
levia. Ne kestävät noin 45 minuuttia, minkä 
jälkeen innokkaimmat jäävät pelaamaan 
lentopalloa tai sulkapalloa. Myös muita 
lajeja on kokeiltu. 

Torstaisin kokoonnutaan Puolalankatu 
5:n kuntoilutiloihin, jossa on mahdollisuus 
myös uida ja saunoa.

Maanantain jumppaohjelma soveltuu 
erinomaisesti kaikenikäisille ja -kuntoisille. 
Jokainen voi tehdä liikkeet joko kevyemmin 
tai raskaammin oman kuntonsa ja erilaiset 
rajoitteet huomioonottaen. Liikkeitä teh-
dään sekä seisaaltaan että jumppamattoja 
hyödyntäen.

Pukukoppijutuilla iso merkitys
Reserviläisryhmän ”ikäpresidentti” on tällä 
hetkellä 90-vuotias Pentti Seppälä. Hän 

kommentoi omaa suhdettaan liikuntaan 
seuraavasti:

”Liikunta on ollut minulle  tärkeä niin 
fyysisen kuin henkisen hyvinvoinnin kan-
nalta. Kävelen paljon, mutta olen myös 
aiemmin harrastanut eri pallopelejä. Golf 
ja hiihto kiinnostavat edelleen minua. Iän 
karttuessa alkoi tulla kankeutta ja ajattelin, 
että ohjattu voimistelu voisi olla hyödyksi. 
Siksi liityin reserviupseerien kuntojump-
paan 25 vuotta sitten. Ensimmäisellä ker-
ralla ensiajatukseni oli, onko tällaisesta 
sauvavoimistelusta mitään hyötyä ja iloa. 
Osaavan ja pätevän ohjaajan johdolla kaik-
kia lihasryhmiä ja liikeratoja koetellaan ja 
näin jo 90 vuotta täyttäneenä tunnen hyö-
tyväni tämänkin tyyppisestä liikunnasta. 
Liikunta tuo elämään lisää laatua ja vuosia. 
Ehkä siksi olen päässyt ilman suurempia 
vaivoja tähän ikään. Lempiaforismini on-
kin: "Liikuntaa seuraa lepo, tyytyväinen 

mieli, rauhallinen uni ja pitkä elämä (Elias 
Lönnrot)”.

Jumpan osallistujamäärä on huippuvuo-
sista laskenut, tällä hetkellä osallistujia on 
kaikkiaan reilut kaksikymmentä. Uimavuo-
roilla aktiivikävijöitä on noin kymmenen. 
Koronaepidemia verotti selvästi kävijöiden 
määrää, mutta aktiivisuus on nyt jonkin 
verran lisääntymässä.

Monelle osallistujalle jumppa on vii-
kon kohokohta. Sosiaalisella puolella ja 
”pukukoppipuheilla” onkin iso merkitys.  
Keskusteluja käydään ja maailmaa paran-
netaan! 

Lisää reservin upseereita mahtuu mukaan 
ikään ja kuntoon katsomatta!

Jumppavuoroa organisoivat tällä hetkellä 
Juhani Jutila puh. 040 545 5238 ja Erkki 
Saarnio p. 0500 584 130 sekä uintia Heikki 
Impiwaara 040 548 4565.

Turun reserviupseerien kuntoiluosasto on liikuttanut jo kuusi vuosikymmentä

Ylös joka ukko!
Juhani Jutila

Turun Reserviupseerien kuntoiluosasto alkoi toimia jo 1960-luvun alkupuolella. 

Antti Kujala on historian harrastajille 
tuttu nimi. Hänen tuorein tutki-
muksensa käsittelee Neuvostoliiton 

johtamaa Itä-Euroopan imperiumia Stali-
nin ajoista Mihail Gorbatšovin valtakau-
den loppuun. Minervan kustantama kirja 
ilmestyi alkuvuodesta nimellä Kuin veljet 
keskenään. 

Lukijan ei tarvitse edetä montaakaan 
sivua, kun hänelle selviää, että kirjan ni-
mi onkin silkkaa satiiria. Veljellistä har-
moniaa Moskovan otteeseen jääneiden 
kansandemokratioiden välille ei päässyt 
koskaan syntymään, vaikka niitä yhdisti 
mielivaltainen kohtalo arvaamattomasti 
oikkuilevan isonveljen kynsissä. Muh-
keita riitoja esiintyi sitäkin enemmän.

Suuren isänmaallisen sodan tuloksena 
Kremlin alaisuuteen jäi useita teknisesti 
huippuunsa kehittyneitä maita, joiden 
infrastruktuuri ja elinkeinorakenne peit-
tosivat tasokkuudellaan valloittajavalti-
on omat kehittymättömät tuotanto- ja 

palvelujärjestelmät. Kirjoittajan mukaan 
Stalinia ärsytti erityisesti Puola, sillä sen 
ehjäksi jäänet tehtaat sekä tiheä rauta- 
ja maantieverkosto toimivat todisteina 
modernista valtiosta. Faktoista välittä-
mättä neuvostopropaganda leimasi Józef 
Piłsudskin perintöä kunnioittavan maan 
barbaarien valtakunnaksi. 

Todellinen barbaari oli kuitenkin 
generalissimus itse. Leppymättömässä 
vihassaan hän syyllistyi törkeisiin so-
tarikoksiin määrätessään sotavangeiksi 
saadut Puolan armeijan upseerit teloitet-
tavaksi. Katynin murhat eivät nujerta-
neet puolalaisia, jotka onnistuivat muun 
muassa torjumaan Stalinin aloittaman 
maatalouden pakkokolletivisoinnin. 
Puolassa maatilat pysyivät yksityisessä 
omistuksessa Neuvostoliiton romahta-
miseen asti. Ja se aiheutti alituista kitkaa 
Moskovan kanssa.

Antti Kujala käy yksityiskohtaises-
ti läpi vaikeudet, joita Kreml joutui 

kohtaamaan yrittäessään saada järkeä 
imperiuminsa johtamiseen. Keväällä 
1944 alkanut kilpajuoksu Berliiniin toi 
nopeassa tahdissa Neuvostoliiton vas-
tuulle uusia alueita, joiden hallinto oli 
romahtanut eikä yleisestä järjestykses-
tä ja turvallisuudesta pitänyt kukaan 
huolta. Kuri katosi puna-armeijasta 
ja vallatuilla alueilla rehotti sotilaiden 
mielivalta. Siellä syyllistyttiin kaikkiin 
kuviteltavissa oleviin rikosnimikkeisiin, 
joita laki tuntee.

Sama kaiku on askelten
Ukrainan sodan alkuaikoina 2022 ha-
vaittiin venäläisten sotilaiden ryöstävän 
Donetskin ja Luhanskin yksityistalo-
uksista kodinkoneita ja lähettelevän 
niitä kotiseudulleen. Kujala kertoo sa-
manlaisesta ilmiöstä vuosilta 1944 ja 
1945. Silloin komentajina toimineet 
neuvostoupseerit ryöstivät Itä-Euroo-
pasta käyttötavaraa junakuormittain. 

Riidat leimasivat neuvostoeliittiä

Tommi Virtanen

Toukokuun 24. päivän 1963 Kerässiepin 
kylässä katosi 5-vuotias Anja-tyttö ko-
tipihastaan. Perheen äidin huomatessa 

lapsen kadonneen, aloittivat vanhemmat et-
sinnän lähimaastosta tuloksetta. Kun etsin-
tä ei puoleen päivään mennessä tuottanut 
tulosta Anjan äiti hälytti kyläläiset apuun, 
apuun riensi kolmisenkymmentä kyläläistä 
haravoimaan lähimetsiä. Puoli neljän maissa 
iltapäivällä tytön katoamisesta ilmoitettiin 
nimismiehelle. Tämä kehotti palaamaan parin 
tunnin päästä asiaan, jos tyttöä ei sitä ennen 
löytyisi. 

Ilta kuudelta nimismies pyysi virka-apua 
Lapin rajavartiostosta ja etsimään lähti po-
liiseja, rajamiehiä ja kaksi koiraa, sekä 50-
60 etsijää lisää. Etsinnät jatkuivat seuraa-
vana päivänä lauantaina noin sadan hengen 
voimin. Mukana oli rajamiehiä, poliiseja ja 
lähikylien asukkaita. Varsinainen suuretsin-
tä käynnistyi sunnuntaina, jolloin etsijöiden 
määrä kohosi neljäänsataan, maanantaina 
jo seitsemäänsataan. Lähes kaikki kynnelle 
kykenevät muoniolaiset ja enontekiöläiset 
osallistuivat etsintään. 

Maanantaina Illalla apuun saatiin len-
tokalustoa, kun Ilmavoimien helikopteri 
saapui Utista. Tiistaina paikalle saapui 
Ruotsin Kiirunasta toinen helikopteri, jo-
ka avusti etsinnöissä kaksi vuorokautta. 
Haravoitava alue oli kuitenkin kasvanut 
valtavaksi, noin 400 neliökilometriin. Sa-
moja maastoja käytiin läpi uudelleen ja 
uudelleen. Etsiminen oli ollut alussa epä-
järjestelmällistä. 

Pikkutytön katoaminen ja suuretsintä 
kosketti kansaa ympäri Suomea. Järkyt-
tävästä tapauksesta kirjoitettiin lehdissä ja 
kerrottiin radiossa. Vapaaehtoisia etsijöitä 
saapui Etelä-Suomea ja Ruotsia myöten. 
Uusia voimia vaihdettiin väsyneiden tilalle. 
Enimmillään etsijöitä oli 2. kesäkuuta, jol-
loin alueella liikkui yli 1 000 ihmistä. 

Raskain mielin suuretsintä päätettiin 
lopettaa tuloksettomana. Erämaa näytti 
nielaisseen tytön ikuisiksi ajoiksi. Tyttö 
löytyi menehtyneenä muutamia päiviä myö-
hemmin.

Vapaaehtoisen Pelastuspalvelun synty
Suuretsintä herätti laajaa keskustelua jul-
kisuudessa. Toiminnan organisointia ja 
johtamista arvosteltiin ja riittävää ennalta 
sovittua toiminnan rahoitusta kaivattiin. 
Keskustelu oli arkistolähteiden perusteella 
samantyyppistä kuin tänäkin päivänä, kun 

jotain merkittävää koko kansaa hätkähdyt-
tävää tapahtuu. 

Erityisesti kaivattiin tapaa saada kokoon 
tarpeeksi nopeasti riittävän suurta joukkoa 
etsintätoimintaan harjaantuneita vapaaeh-
toisia viranomaisten tueksi. Keskustelussa 
kaivattiin apua myös muunlaisiin tehtäviin 
kuin kadonneen henkilön etsintöihin. 

Vuoden 1963 aikana esitettiin erilaisia 
muotoja tilanteen parantamiseksi. Ilmeiseen 
epäkohtaan haluttiin puuttua ja kehittää 
toimintaa, keskustelussa olivat mukana po-
liisin lisäksi mm. väestönsuojelu- ja palovi-
ranomaiset sekä eri järjestöt. 

Myös Sisäasiainministeriö oli ottanut 
vuonna 1963 tavoitteekseen perustaa valta-
kunnallisen pelastuspalveluorganisaation, 
jossa mukana olisivat paikallistasolta val-
takunnalliselle tasolle viranomaisten lisäksi 
myös vapaaehtoiset. SPR laati kesän 1963 
aikana perussuunnitelman viranomaisia 
tukevasta vapaaehtoisesta pelastuspalve-
lutoiminnasta, jonka tarkoitus oli avustaa 
ja täydentää yhteiskunnan toimintaa ti-
lanteissa, joissa viranomaisten henkilöstö 
ei riittäisi tai viranomaisapua ei olisi heti 
saatavilla. 

Tehtyjen tunnustelujen mukaan järjestöt 
suhtautuivat hankkeeseen myönteisesti ja 
SPR:n koordinoivaa roolia pidettiin järjes-
tökentällä luonnollisimpana vaihtoehtona, 
vaikkakin vapaaehtoinen pelastuspalve-
lutoiminta nähtiin myös osaksi Suomen 
Väestönsuojelujärjestön toimialaa etsintä-
toimintaa lukuun ottamatta. 

Vapaaehtoinen pelastuspalvelun toiminta 
alkoi siis valtakunnallisena pelastuspalvelu-
na, jonka toimikunnissa istuivat sekä viran-
omaiset että vapaaehtoiset.  Valtakunnalli-
sen pelastuspalvelun ja sen keskustoimikun-

nan perustava kokous pidettiin 31.3.1964 
SPR:n keskustoimistolla Helsingissä. Läsnä 
oli 37:n järjestön edustajat ja joukko eri 
ministeriöiden ja viranomaisten edustajia 
sisäasiainministerin johdolla. 

Mukaan mahtuu
Alussa toiminta kattoi sekä viranomaistoi-
minnan, että järjestöjen toiminnan. Kym-
menen vuotta myöhemmin 1975 sisäasi-
ainministeriö määrättiin lailla pelastustoi-
men pääviranomaiseksi ja pelastuspalvelu 
eriytyi viranomaistoiminnaksi ja vahvaksi 
järjestöjen väliseksi yhteistoiminnaksi, jota 
koordinoi SPR. 

Varsinais-Suomessa toimii noin 1100 
viranomaisten tukitehtäviin hälytettävissä 
olevaa vapaaehtoista yli sadassa hälytys-
ryhmässä. Hälytysryhmistä kolme on Re-
serviläisliiton ja yksi Suomen Reserviupsee-
riliiton paikallisyhdistyksen hälytysryhmää, 
lisäksi reserviläisjärjestöjen jäseniä toimii 
muiden järjestöjen hälytysryhmissä. 

Mukaan mahtuu enemmänkin.

Lyhennelmä alun perin Avun Maailma 
-lehden numerossa 4/2014. 
Teksti: Kimmo Holopainen
https://vapepa.fi/2024/03/28/ 
tytto-joka-eksyi/ 
Lähteet: Suuretsintä v. 1963 poliisin pöy-
täkirjojen mukaan (SPR:n arkisto), Lauri 
Ratavan keräämät haastattelut
Lähde: Vapaaehtoinen pelastuspalvelu 
1964-2014, Heidi Huovinen, SPR 2014
Lue lisää: www.vapepa.fi 

Kirjoittaja on SPR:n 
Varsinais-Suomen 

piirin valmiuspäällikkö.

Rautatiet tukkeutuivat yksityisomaisuutta 
kuljettaneista tavarajunista siinä määrin, 
että puna-armeijan huoltokuljetuksetkin 
kärsivät. 

Sitä mukaa, kun valtio oli vallattu ja 
vanha hallinto kumottu, uusi hallitus 
muodostettiin kommunisteista proleta-
riaatin diktatuurin mukaisesti. Se ei ta-
pahtunut ilman ristiriitoja, toteaa kirjoit-
taja ja kertoo joukon esimerkkejä, joissa 
riidat ratkaistiin kommunistien hyväksi 
havaitsemalla tavalla: teloittamalla vas-
tapuoli. 

Erimielisyyksien syy löytyi usein vas-
tuunkantajan suhtautumisesta henkilökul-
tin rakentaneeseen Staliniin. Hänen irra-
tionalisuutta hipova vainoharhaisuutensa 
ei ollut mielisairautta, sanoo kirjailija, 
vaan loogista toimintaa. Pitämällä lähipiiri 
epätietoisena aikeistaan neuvostojohtaja 
pystyi hallitsemaan pelolla.

DDR:n vihattu puoluejohtaja Walter 
Ulbricht oli menettää henkensä puheesta, 

joka oli tarkoitettu Stalinin imarteluksi. 
Tämä oli käskenyt siirtää Itä-Saksasta 
Neuvosto-Venäjän puolelle joukon tuot-
tavia tehtaita. Maan eliitti vastusti ajatus-
ta, mutta Ulbricht erehtyi puolustamaan 
päätöstä, koska Venäjän oma teollisuus 
oli jälkeenjäänyttä. Perustelu loukkasi isä 
aurinkoista. Hänen käskyssään Neuvosto-
liittoa piti kehua kehityksen kärjessä ole-
vaksi mallimaaksi kaikilla elämänaloilla.

Kujalan mukaan Stalin jätti seuraajiensa 
johtoon joukon Itä-Euroopan maita, joi-
den hallinnon ja kulttuuriperinnön hän ja 
kommunistinen aate olivat sekoittaneet 
perusteellisesti. Valheellisesta propagan-
dasta huolimatta sosialismiin pakkosiirre-
tyt maat taantuivat kaikilla siviilielämän 
aloilla. Vain sotatarviketeollisuudessa 
suunnitelmatalous pystyi kilpailemaan 
markkinatalouden kanssa.

Tuomo Hirvonen
everstiluutnantti evp.

Suomen ensimmäinen 
suuretsintä synnytti Vapepan

Pienen Anja-tytön etsinnät päättyivät suru-uutiseen, vaikka liikkeelle saatiin tuhat etsijää,

SPR
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Ukraina – Kuinka tässä näin kävi, osa 13

Joni Lindeman

Olen näissä kirjoituksissa peilannut Venäjän 
hyökkäystä Ukrainaan 24.2.2022 jälkeen osin 
viitaten myös aikaisempaa lähihistoriaan Uk-

rainan osalta. Kaikki ei vieläkään ole sanottu tästä 
hirveästä tilanteesta, mutta päätän tämän ”juttusar-
jan” nyt tähän yhteenvedon tyyppiseen kirjoitukseen 
taustoista, tapahtumista ja nykytilanteesta. 

Taustaa tapahtumille
Juuret tämän päivän tilanteelle ei ole Neuvosto-
liiton hajoamisessa ja Ukrainan itsenäistymisessä 

vuonna 1991. Vladimir Putin todisti tämän pitkäs-
sä avoimessa kirjeessään heinäkuussa 2021. Toki 
viitteitä tapahtumista oli todennettavissa näin jäl-
kikäteen Putinin puheissa 2000-luvun alkupuolelta 
alkaen, jolloin hän muun muassa 2007 Münchenin 
turvallisuuskonferenssissa puhui melko kovilla sa-
noilla Venäjän tulevaisuudesta johtavana suurval-
tana. 

Tässä kirjeessään hän kuitenkin todisti sen, ettei 
ole sellaista valtiota kuin Ukraina, koska vanha 
venäläinen sana ”okraina” (окраина) on jo 1100-lu-
vulta alkaen tarkoittanut periferiaa, reuna-aluetta. 
Eikä sellaista kansaakaan ole kuin ukrainalaiset, 

koska vanha venäläinen sana ”ukrainets” 
(украинец) tarkoittaa rajavartioita, jotka 
suojelevat ulkorajoja. Niinpä siis Putinin 
logiikalla Ukraina, reuna-alue kuuluu 

Venäjän etupiiriin ja ukrainalaiset 
suojelevat etupiirissä Venäjän tur-
vallisuutta. Loogista, eikö totta?

Sotahan käytännössä alkoi 
jo vuonna 2014, jolloin Venäjä 
laittomasti liitti itseensä Krimin 
niemimaan sekä aloitti ensin venä-
jämielisten ja Venäjän agitoimien 
separatistien ”vapaustaistelun” 
Donetskin ja Luhanskin oblasteissa 

sodan muuttuessa käytännössä Venä-
jän hyökkäyssodaksi kevään ja kesän 

2014 aikana. Itä-Ukrainassa kyse oli Pu-
tinin mielestä rauhanturvaamisesta, koska 

länsimielinen ja natseja kuhiseva Kiovan hallinto 
kohteli itäukrainalaisia kaltoin, venäläisen median 
mukaan jopa kansanmurhan keinoin. 

Niinpä Putinin oli rauhaarakastavana ja sor-
rettujen puolella olevana isähahmona tietenkin 
autettava kärsiviä ukrainalaisia. Venäjän hallinnon 
periaatteisiin on jo Neuvostoliiton ajoista alkaen 
kuulunut rauhan ilosanoman levittäminen jopa voi-
malle aina silloin, kun turmeltunut länsi on saanut 
jalansijaa jossain. Olihan 1980-luvulla NATO:n 
taktiset ohjukset, joita tuotiin Eurooppaan vastaa-
maan Neuvostoliiton uusiin taktisiin ydinaseisiin, 
hyökkäysaseita, kun vastaavat Neuvostoliiton oh-
jukset olivat rauhanohjuksia. Tätä rauhansanomaa 
levitettiin myös Suomessa banderolleilla ja julisteilla 
vappumarsseilla ja muissa vapaan mielenilmaisun 
tilaisuuksissa.

Krimin Venäjään liittämisen perusteena oli van-
han virheen korjaaminen ja 

niemimaan palauttaminen 
alkuperäisen haltijansa 
alueeksi. Siinä Putin on 

toki oikeassa, että Ukrainan neuvostotasavallan al-
kuperäiseen alueeseen ei Krim kuulunut. Niemimaa 
liitettiin osaksi Ukrainan neuvostotasavaltaa vuonna 
1954, kun silloinen kommunistisen puolueen pääsih-
teeri Nikita Sergejevitš Hruštšov käsittämättömässä 
suopeuden puuskassaan luovutti alueen Ukrainan 
neuvostotasavallalle merkkinä "Leninin aloittamas-
ta veljeskansojen ystävyyden politiikasta". 

Niinpä tässäkin asiassa Putin on ainakin omasta 
mielestään oikeassa, koska kyllähän lahjan voi ottaa 
takaisin, jos lahjan saaja ei olekaan enää kaveri. 
Jäämme vaan odottamaan, milloin Putin vaatii 
toista Hruštšovin lahjaa, Porkkalaa takaisin, kun 
kerran Suomesta on tullut kiittämätön ja vihamie-
linen valtio?

Putinin tapaan poimia rusinat pullasta kuuluu 
myös kirkon liittäminen ukrainalaisten alistamisen 
narratiiviin. Vuonna 988 silloinen Kiovan Venäjän 
(Kiova Rys, Киевская Русь) ruhtinas Vladimir Suuri 
(Влади́мир I Святосла́вич) otti kristillisen, ortodok-
sisen kasteen Krimin Khersonissa eli Khersonesokses-
sa lähellä nykyista Sevastopolia Pyhän Basileioksen 
kirkossa (huom. kytkentä Krimille). Kiovan Venäjän 
valtakuntaa (882–1240) pidetään nykyisten Venäjän, 
Valko-Venäjän ja Ukrainan edeltäjänä, vaikka yhteys 
ei eurooppalaisen käsityksen mukaan olekaan ihan 
suora. Kiovan Venäjä kuitenkin sijaitsi nykyisten 
Venäjän ja Ukrainan alueilla, joten siinä on jo ihan 
riittävästi perusteita Putinille pitää Ukrainaa (jota siis 
ei oikeasti ole olemassakaan) osana Venäjää. Edellä 
mainitun Vladimirin kristillisen kasteen perusteena oli 
halua avioitua Bysantin keisarin Basileios II sisaren 
kanssa. Kyseinen Anna Porfyrogenita ei halunnut 
avioon pakanan kanssa, ja niinpä Vladimir otti kris-
tillisen kasteen ja sai haluamansa. 

Siten ortodoksisesta uskosta tuli merkittävä osa 
Kiovan Venäjän ruhtinaskuntaa ja muutaman mut-
kan suoraksi vetäen Putin väittää Moskovan patri-
arkaatin, Venäjän ortodoksisen kirkon olevan myös 
Ukrainan (jota siis ei ole) uskontopiiriin kuuluva 
osa. Onhan toki muistettava, että kun Kiovassa ra-
kennettiin hienoja ortodoksikirkkoja, kuten Neitsyt 
Marian kirkko, niin nykyisen Moskovan alueella 
kasvoi sankka havupuumetsä. 

Putin on onnistunut valtakautensa aikana valjas-
tamaan Moskovan patriarkaatin ja sen johtohah-
mon, metropoliitta Kirilin oman toimintansa tueksi 
Kirilin siunatessa rintamalle lähteviä joukkoja puhu-
mattakaan ohjusten ja ydinsukellusveneiden siunaa-
misesta. Ja kun vielä kiittämättömät ukrainalaiset, 
siis Venäjän rajavartijat, irtautuivat käytännössä 
autonomiseksi osaksi Moskovan patriarkaattista 
jo vuonna 1990, niin olihan siinä taas jo perustetta 
aktiivisille toimille uskonnon nimissä.

Erikoisoperaatio – miksi se ei nyt 
onnistunutkaan?
Erikoisoperaatio tehdään yleensä poliittisella pää-
määrällä heikompaa vastustajaa vastaan. Tai näin 
ainakin Putin on toimessaan tehnyt. Hänen eri-
koisoperaatiotaitonsa juontavat 1970-luvun lopun ja 
1980-luvun aikaan Itä-Saksassa, jossa hän sijoitettuna 
KGB-upseerina toteutti erilaisia pieniä hankkeita 
turmeltuneen lännen kampittamiseksi. Itä-Saksan 
kaaduttua Putin oli hieman tuuliajolla Neuvostoliiton 
savijalkojen horjuessa, kunnes hän pääsi Leningra-

din (Pietarin) pormestariksi valitun Anatoli 
Sobtšakin hommiin junailemaan kasinoita 
tuottamaan verotuloja ja houkuttelemaan ul-
komaisia investoijia Pietariin. 

Tutkintalautakunta syytti Putinia näistä 
erikoisoperaatioista, mutta syytettä ei lopulta 
nostettu. Jos Venäjällä toimisi lait taannehti-
vasti, kuten Suomen sotasyyllisyyslaki, niin 
Putinhan ei olisi voinut esimerkiksi tänä 
vuonna asettua ehdolle presidentin virkaan. 
Maassahan on laki, jonka mukaan henki-
lö, jota on tutkittu rikollisesta toiminnasta, 
mahdollisesti pidätetty, mutta syytettä ei 
ole nostettu, ei ole kelvollinen asettumaan 
ehdolle. Laki ei siis ole sama kaikille, jos olet 
Vladimir Putin.

Vuonna 1999 Putin oli Venäjän federaa-
tion pääministeri, johon tehtävään Venäjän 
duuma oli hänet nimittänyt 16. elokuuta 
1999 niukalla ääntenenemmistöllä. Hieman 
tätä ennen tšetšeenisotilaat olivat hyökänneet 
Dagestanin alueelle ottaen yhteen Venäjän 
asevoimien joukkojen kanssa. Syyskuussa 
1999 Venäjällä tehtiin sarja kerrostalopom-
mi-iskuja, joissa kuoli satoja ihmisiä. Näistä 
iskuista syytettiin tšetšeeniterroristeja, josta 
Putin sai perusteen pyytää silloiselta presi-
dentiltä, Boris Jeltsiniltä lupaa tšetšeenien 
laittamiseen järjestykseen. 

Niinpä alkoi Putinin ensimmäinen sotilaal-
linen erikoisoperaatio eli toinen Tšetšenian 
sota. Sodan päämäärä oli poliittinen ja vas-
tustaja oli heikko, joten asia saatiin hoidettua 
kuntoon virallisesti Groznyin valtaamisella 
helmikuuhun 2000 mennessä. Taistelut tosin 
jatkuivat vielä vuoteen 2009 asti vuorilla, 
mutta niistä ei kukaan välittänyt, kun Groz-
nyin valtaaminen oli nostanut virkaatekevän 
presidentti Putinin suosituksi ehdokkaaksi 
maaliskuun 2000 vaaleissa. Nämä vaalit Pu-
tin voittikin 52,94 prosentin äänisaalilla. Ja 
tällöin vaalit olivat vielä suhteellisen rehelliset 
venäläisen mittapuun mukaan.

Tämän jälkeen Putin on käyttänyt useita 
kertoja erikoisoperaatiota oman valtansa 
vakiinnuttamiseen, kasvattamiseen tai suo-
sionsa vahvistamiseen. Näitä operaatioita 
ovat olleet muun muassa sodat, anteeksi 
erikoisoperaatiot Georgiassa, Syyriassa ja 
2014 Krimillä. Mestarimanipuloija yritti siis 
vielä kerran Ukrainassa erikoisoperaatiota 
valtansa vahvistamiseksi ja maaliskuun 2024 
presidentinvaalien tulosten perusteella tämä 
poliittinen päämäärä onnistui, vaikka itse 
sotatoimet eivät niin onnistuneesti toteutu-
neetkaan. Saihan hän 87,8 prosenttia äänistä. 
Vai oliko kyse samanlaisesta tilastollisesta 
harhasta, kuin Venäjän asevoimien kaluston 
modernisoinnissa: Projektin alkaessa pans-
sarivaunuja oli kirjanpidossa esimerkiksi 
10 000 kappaletta, joista kapitalistinenkin 
järjestelmä tunnusti moder-
niksi 20 prosenttia eli 2 000 
vaunua.

Kymmenen vuoden asehankintaohjelman 
aikana kirjanpidosta poistettiin 5 000 vau-
nua, jolloin edelleen oli ne 2 000 modernia 
vaunua, mutta prosenttiosuus olikin nyt 40 
prosenttia. Eli laskettiinko maaliskuun vaa-
leissa vain ne äänet, jotka annettiin Putinil-
le ja näennäisille ”vastaehdokkaille” eikä 
kannatuslaskelmissa laskettu kaikki tyhjiä 
äänestyslippuja tai muita protestiääniä. Edel-
lä kuvatulla panssarivaunutilastoesimerkillä 
saadaan Putininkin kannatus nousemaan 
ennätyslukemiin niin kuin nyt kävi. Tai sitten 
hän oikeasti on niin suosittu?

Kun taikuri yritti temppua vielä kerran, 
hän teki virheen perustuen ehkä vääristy-
neeseen tiedustelutietoon tai sitten omiin 
harhaisiin kuvitelmiinsa. Hän kuvitteli iske-
vänsä heikkoa vastustajaa vastaan salamaso-
tatyyppisellä erikoisoperaatiolla. Salamaso-
dan toteuttaminen on sotilasstrategiaa, mutta 
eihän Putin ollut lähdössä sotaan, vaan hän 
oli toteuttamassa erikoisoperaatiota rauhan-
turvaamisen nimissä. 

Siten Putin lähti niin sanotusti soitellen 
sotahan. Salamasodassa on riittävästi suori-
tuskykyjä niin, että voidaan muodostaa selvä 
painopiste ja useita iskuportaita. Ensimmäi-
nen porras murtaa vastustajan puolustuk-
sen merkittävällä tuli- ja joukkoylivoimal-
la jatkaen vauhdilla vastustajan syvyyteen 
romahduttaen puolustuksen Valkeasaaren 
1944 tyyliin. Seuraavat portaat laajentavat 
murtoaukkoa, siivoavat ensimmäisen por-
taan taakse jääneet vastustajan hajanaiset 
joukot ja ylläpitävät tarvittavia johtamis- ja 
huoltoyhteyksiä. Näin saksalaiset tekivät 
1940 hyökätessään Ranskaan ja 1941 hyö-
kätessään Neuvostoliittoon. Tällä tavoin 
toiminta on kirjattu myös marsalkka Mihail 
Nikolajevitš Tuhatševskin syvän taistelun 
oppiin 1930-luvulta. 

Ongelmana oli vain se, että mestaristrategi 
Putin halusi iskeä kolmesta suunnasta yhtä 
aikaa, joukkoja oli liian vähän riittävän jouk-
koylivoiman saavuttamiseksi edes yhdessä 
suunnassa ja ukrainalaistenhan piti toivottaa 
rauhanturvaajat tervetulleiksi liehuvin lipun 
ja kukkakimpuin. Hyökkäyksen alkaessa 
voimasuhteet joukkojen määrän osalta olivat 
lähes tasan pois lukien tulivoima, joka venä-
läisillä oli merkittävästi vahvempi. 

Joukkoja ei venäläisillä voinut olla enem-
pää, koska noin 80 prosenttia asevoimien 
pysyvän valmiuden joukoista oli jo käytössä 
eikä valtakuntaa sopinut ihan kokonaan 
tyhjentää sotilaista. Mahdollisesti riittävä 
ylivoima olisi saatu aikaiseksi keskittämällä 
joukot vain yhteen suuntaan, mutta se ei so-

pinut Putinille. Jotta kaikkiin kolmeen suun-
taan olisi saatu riittävä ylivoima ja johonkin 
olisi voitu muodostaa selvä painopiste, olisi 
reservejä jouduttu käskemään palvelukseen 
liikekannallepanolla. Liikekannallepanohan 
olisi vienyt aikaa, olisi lisännyt merkittävästi 
paljastumisriskiä ja kansalaisille olisi pitänyt 
kertoa, että olemme lähteneet sotaan. 

Eikä kyse ollut sodasta, vaan rauhantur-
vaamisesta, koska eivät valtiot sodi keske-
nään. Sotilaallista toimintaa kohdistetaan 
vain terroristeja, rikollisia ja natseja vastaan. 
Ja kun vielä Putin luotti siihen, että länsimaat 
jättävät ukrainalaiset oman onnensa nojaa ai-
kaisempien näyttöjen perusteella, oletuksena 
oli paraatimarssi Kiovaan.

Naamiot on nyt riisuttu 
Kovin monesti totuus on tarua ihmeellisem-
pään niin kuin nyt Ukrainan tapauksessa. 
Ukrainalaisten selkäranka ei katkennut, länsi 
ei hajaantunut, Suomi ja Ruotsi liittyivät 
NATO:on ja paraatimarssi Kiovaan jäi toteu-
tumatta. Putinin erikoisoperaatio siis epäon-
nistui ja seuraukset tästä ovat olleet vakavat. 
Euroopan sydämessä on nyt käyty sotaa yli 
kaksi vuotta ja loppua ei ole näkyvissä. Miksi 
siis nyt ollaan tässä tilanteessa? 

Helppo vastaus on tietenkin se, että Ve-
näjän ei olisi pitänyt alun alkaenkaan hyö-
kätä 2014 Ukrainaan. Näin kuitenkin kävi 
ja sota riehuu Ukrainassa vaikuttaen koko 
Eurooppaan ja suureen osaan maailmaa. 
Sotilaallisesti tarkasteltuna vuonna 2022 hu-
kattiin aurinkokuningas Tammisen sanoin 
momentum; kun Venäjän hyökkäys saatiin 
pysäytettyä ja aloite siirtyi ukrainalaisille 
muun muassa Harkovan oblastin valtaa-
misella, olisi Ukrainalle pitänyt tulla aseita 
ja ampumatarvikkeita ovista ja ikkunoista 
aloitteen pitämiseksi Ukrainan käsissä. 

Näin ei käynyt ja Ukraina joutui keskeyttä-
mään hyvin alkaneen vastahyökkäyksen käy-
tännössä materiaalipulan vuoksi. Tämä an-
toi venäläisjoukoille mahdollisuuden talven 
2022–2023 aikana linnoittaa kontaktilinjan 
niin, että Ukraina olisi tarvinnut kesän 2023 
vastahyökkäyksessä merkittävästi enemmän 
tulivoimaa.

Lännen olisi siis pitänyt antaa ukrainalaisille 
jo kesällä/syksyllä 2022 ainakin kymmenker-

tainen määrä taistelupanssarivaunuja, taiste-
luajoneuvoja, ilmasta maahan suorituskykyjä 
sekä ennen kaikkea kauaskantoista tulivoi-
maa ja epäsuoran tulen ampumatarvikkeita. 
Tuntuu kovin selkärangattomalta toiminnalta 
lännen johtajilta, ettei näin tehty. Putin on 
onnistunut omalla retoriikalla saamaan ve-
telät housuihin lännen päättäjiltä niin, ettei 
tarvittavaa apua saatua Euroopan puolesta 
verisesti taisteleville ukrainalaisille eikä vielä-
kään anneta apua riittävissä määrin. 

Toki pitää muistaa, että eurooppalaiset 
maat ovat laiminlyöneet viimeisen 20 vuo-
den aikana oman puolustuksensa ja mate-
riaalin kunnossapidon eli ei sitä jaettavaa 
materiaalia varastoissa ole riittävää määrää. 
Yhdysvalloilla sitä olisi, mutta ampumatar-
vikkeista on länsimailla itselläänkin pulaa. 
Ampumatarvikkeita kuitenkin maailmalla 
on ja perusampumatarviketta tuottaa monet 
maat suuria määriä. 

Siksi tuntuu kohtuullisen oudolta politii-
kalta, että EU keskustelee Ukrainalle myön-
netyn tukipaketin rahojen käytöstä tämän 
materiaalin hankinnassa siitä, voidaanko 
rahaa käyttää Euroopan unionin ulkopuo-
lelta tehtävissä hankinnoissa. Ukrainalaisten 
kannalta on aivan se ja sama, tuleeko ampu-
matarvikkeet Intiasta, Brasiliasta tai muu-
alta. Kyllä se intialainen 155 mm kranaatti 
satuttaa venäläistä ihan samalla tavalla kuin 
Ranskassa valmistettu kranaatti.

Jos siis me eurooppalaiset ja länsimaalaiset 
haluamme palata lähes samanlaiseen turval-
liseen harmoniaan kuin ennen helmikuuta 
2022 tai pikemminkin ennen vuotta 2014, 
niin nyt pitää antaa urheille ukrainalaisille 
runsaasti isoja moukareita käteen sen si-
jaan, että tiputellaan muutamia huonekalu-
verhoiluvasaroita koputtelemaan venäläisiä 
joukkoja. Venäjä ei usko, ei ole koskaan 
uskonut muuta kuin voimaa. Ei pahinta kou-
lukiusaajaakaan saada kuriin vain sormea 
heristämällä. 

Toivottavasti lännen poliittiset päätöksente-
kijät ottavat nyt pian lusikan sijaan käteensä 

ison kauhan ja antavat ukrainalaisille tar-
vittavat ainekset kunnon borssikeiton 

tekemiseen. Ei ole kovin toivottavaa, 
että Euroopassa käydään sotaa vielä 

useita vuosia, jolla tiellä nyt ollaan.
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ASIANTUNTIJALTA

BRICS sai tammikuussa uusia jäseniä: 
Egypti, Etiopia, Iran, Saudi-Arabia ja 
Yhdistyneet arabiemiraatit. Argen-

tiina kieltäytyi kunniasta. Herää kysymys 
miten BRICS:n uudet Lähi-idän jäsenmaat 
ja yleensä koko järjestö on auttanut pales-
tiinalaisten ahdingossa. Esimerkiksi YK:n 
ruokaohjelman (WFP), Punaisen ristin ja 
-puolikuun kautta BRICS:n Lähi-idän uu-
silla jäsenvaltioilla ja koko ryhmälläkin on 
mahdollisuus auttaa Gazan palestiinalaisia. 
’

UNRWA:n rahoituksen jakamisen turval-
lisuusongelma näyttää ratkeavan, kun 10% 
avusta käytetään avustuksen jaon valvon-
taan. Saudi-Arabia on vähitellen liittymässä 
avustusohjelmaan. BRICSin tavoite uusi 
maailmanjärjestys ja lännen taloudellisen 
ja poliittisen vaikutusvallan murtaminen 
ohittaa helposti auttamisen. Gazan sota ja 
Punaisenmeren vapaan merenkulun häirin-
tä sekä alusupotukset ovat solidaarisuuden 
osoituksia Gazan palestiinalaisille.

Uudet jäsenet tuovat ryhmään runsaan 
10% BKT-lisän kasvattaen BRICS:n talou-
den 28,5 tuhanteen mrd dollariin. Se on 

lähes 28% globaalista BKT:stä. Vuoteen 
2050 mennessä Kiinan uskotaan ohittavan 
USA:n BKT-kilpailussa. Nopeasti kasvavi-
en uusien jäsenmaiden kasvuluvut voivat 
olla tulevaisuudessa ennen näkemättömän 
suuria.

BRICS hallitsee yli 43% globaalista 
öljymarkkinasta, jonka arvioidaan tup-
laantuvan 2050 mennessä. Alkuperäisellä 
BRICS:llä oli 2020 yli 70% maailman 
harvinaisten maamineraalien tuotannos-
ta. Tuolloin Kiina yksistään tuotti 85% 
maailman kaivannaisista. Se on kriittistä 
modernien aseiden massatuotannolle, säh-
köautojen ja puolijohteiden päivittäiselle 
käytölle, joka lisääntyy nopeasti maailman 
keskiluokan kasvun myötä. 

Kiina, Intia, Brasilia ja Egypti vastaa 
59 %:sta maailman uudesta keskiluokasta 
2024. Ryhmän maissa asuu 45% maailman 
väestöstä. Maailmantalouden ja geopolitii-
kan painopiste on siirtymässä etelään.

BRICS yrittää eri tavoin etsiä uutta maa-
ilmantalouden tasapainoa Kiinan autori-
taaristen tavoitteiden viitoittamana käyttä-
en hyväksi kehitys- ja kehittyvien maiden 

laajaa vaikutusvaltaa kansainvälisissä in-
stituutioissa. Vähentäessään riippuvuut-
taan Maailman pankkiin ja Kansainväli-
seen valuuttarahastoon ryhmän jäsenmaat 
moittivat niiden läpinäkyvyyttä ja tiukkoja 
ohjelmaehtoja. 

BRICS perusti 2015 Uuden kehitys-
pankin voidakseen suunnata rahoitusta 
infrastruktuurin ja kestävän kehityksen 
projekteihin. Pankki on jo hyväksynyt hou-
kuttelevin ehdoin yli 30 mrd dollaria lähes 
sataan tieprojektiin, siltoihin ja rautateihin 
irtaantuen näin lännen instituutioiden riip-
puvuudesta. Useat BRICS-maat haluavat 
haastaa myös dollarin kansainvälisen va-
luuttajärjestelmän. 

Vaikka BRICS-valuutta voisi tuottaa vai-
keuksia dollarin vaihtoarvolle niin BRICS:n 
11 maan erilaisten valuuttojen yhdistämi-
sen arvottaminen olisi yleisen käsityksen 
mukaan vaikea tehtävä.

Kansainvälinen järjestelypankki, sveit-
siläinen keskuspankkien yhteistyöjärjestö 
(jäseninä 60 keskuspankkia) on todennut 
olevan ennenaikaista spekuloida dollarin 
johtoasemalla vaihdetuimpana valuutta-

na. Dollarilla on 90%:n osuus kaikesta 
vieraan valuutan vaihdannasta. Se on 60% 
maailman käyttämistä reservivaluutoista. 
Kiinan renminbinin osuus on 3%. Dollari 
on helposti vaihdettava ilman valtiollista 
kontrollia. 

Samaa ei voida sanoa Kiinan, Venäjän, 
Intian ja Etelä-Afrikan pääoman liikkumi-
sesta. BRICS-maiden kansallisen valuutan 
käyttö kahdenvälisessä kaupassa hämär-
tää valuutan vaihdon määrää; esimerkkinä 
vaikkapa Intian ja Venäjän kahdenvälinen 
ase- ja energiakauppa.

BRICS:n laajentuminen lisää sen talou-
dellista ja geostrategista painoarvoa, mutta 
kansalliset ja geopoliittiset haasteet hidasta-
vat syvempää integraatiota. Kitkaa voi olla 
Kiinan ja Intian kireissä suhteissa Himala-
jalla sekä Intian antipatia Kiinan Vyö ja tie 
hankkeeseen. Intian tärkeät USA-suhteet, 
Intian ja Tyynenmeren intressit sekä läntiset 
kauppayhteydet kilpailevat kiinasuhteiden 
kanssa.

BRICS:n talouden ja vaikutusvallan us-
kottavuus nojaa Kiinan 18 tuhannen mrd 
dollarin talouteen, joka on lähes 63% ryh-

BRICS globaalitaloudessa ja geopolitiikassa
män taloudesta. Tämän riippuvuus ei ole 
ainoa ongelma. Intia on BRICS:n toiseksi 
suurin talous mutta Kiinan BKT on sitä viisi 
kertaa suurempi. Niinpä niiden bilateraali-
sen kaupan tasavertaisuuden ratkaisee ra-
ha. Jos Kiina ja Intia eivät kykene sopimaan 
yhteisestä polusta niin BRICS:n on vaikea 
käyttää globaalia vaikutusvaltaa.

Kiinan viimeaikaiset, sisäiset ongelmat 
kuten väestön kasvun hidastuminen, pa-
heneva nuorten työttömyys, ikääntyvä ja 
hidastuva väestökasvu voivat hyvinkin 
vaikuttaa Kiinan politiikkaan ja päätök-
sentekoon. Maan taloutta häiritsee kiinteis-
tömarkkinan alamäki, joka on ollut 25% 
Kiinan BKT:sta. Kiinteistöalan hallinnon 
voimavaroja siirretäänkin muille sijoitus-
aloille. 

Talouden epävarmuus yhdessä globaalin 
jännitteen kanssa, erityisesti Kiinan ja Yh-
dysvaltain välillä on saanut yrityksiä pois-
tumaan Kiinan markkinoilta. Kiinan kyky 
suoriin investointeihin on viime vuonna las-
kenut. Kiinalaisia sijoittajia hermostuttaa 
mahdollinen Taiwanin konfliktin eskaloi-
tuminen. Sijoittajat kotiuttavat tuottojaan. 

Silti kuuluu ääniä, että nyt on aika sijoittaa 
Kiinan markkinoille. Kiinan asenne Taiwa-
niin on entistä määrätietoisempi.

Venäjän hyökkäys 2022 Ukrainaan on 
aiheutti laajan globaalin konfliktin ydin-
aseella uhkailuineen. Sota pakotteineen 
saattaa epäilyksenalaiseksi BRICS:n rau-
han ja turvallisuuden tuottajana. Sitä 
paitsi muutamat uudet jäsenmaat ovat 
keskenään geopoliittisia kilpailijoita. 
Venäjä on vielä pitkään riski kansainvä-
liselle sijoitustoiminnalle. Venäjän laki-
en soveltaminen Donbassin laittomissa 
vaaleissa ja sanktiot tuskin vahvistavat 
BRICS:n asemaa kansainvälisessä kau-
passa - puhumattakaan Putinin Ukrainan 
sodan hävityksestä ja poliittisten murhien 
masinoimisesta. 

Moskovan maaliskuinen terrori-isku pa-
kolaisten välineistämisineen tulee jollain 
tavalla näkymään Venäjän ulko- ja turval-
lisuuspolitiikassa ja Ukrainan sodassa.

Taloudellisesti heikko mutta geostrategi-
sesti merkittävä Iran on ristiriitainen, pide-
täänhän sitä yhtenä maailman suurimpana 
valtion tukeman terrorismin tyyssijana, 

joka säännöllisesti perää Yhdysvaltain ha-
joamista ja Israelin tuhoamista. Iran on 
osallisena useisiin alueellisiin konflikteihin 
sijaissotijoineen, kuten Jemenin vuosikym-
menien vihanpitoon BRICS-kumppanin 
Saudi-Arabian kanssa. 

Iran on alueellisena voimana Venäjän ja 
Pohjois-Korean suhteineen ongelma glo-
baalille tuvallisuudelle. Saudi-Arabiakin on 
saanut laajaa kritiikkiä ihmisoikeuksistaan 
ja laittomista tapoista. Egypti ja Etiopia 
ovat pattitilanteessa Etiopian uuden padon 
kanssa, joka saa 85% vedestään Sinisestä 
Niilistä - äärimmäinen uhka Egyptille.

Laajentunut BRICS on taloudellisesti 
voimakas mutta geopoliittisesti heikko. 
Maailmanjärjestyksen reformissa useim-
mat ryhmän valtiot tullevat pettymään 
osuuteensa sen toimeenpanossa. Ryhmän 
yhteiskuntien poliittinen, taloudellinen 
ja kulttuurien erilaisuus sekä moninaiset 
hallintorakenteet demokratioista auto-
kraattisiin, itsevaltaisiin ja islamilaisiin 
hallituksiin vaikeuttaa todennäköisesti 
sopeutumista yhteiseen globaaliin maail-
manjärjestykseen. 

Lännen talousjärjestelmä, jonka muutos-
ta BRICS-ryhmä vaatii, on sääntöpohjainen 
järjestelmä. Lännen demokratioilla ei ole 
samanlaisia sisäisiä jännitteitä keskenään 
kuin BRICS -ryhmällä.

Lännen talousjärjestelmän syrjäyttämisen 
kiihko saattaa tietyissä tilanteissa, kuten 
esimerkiksi Ukrainan tappio sodassa, tuot-
taa BRICS:n jäsentenvälisen yhteisymmär-
ryksen. Kiinankin viennille tärkeän Pu-
naisenmeren kauttakulun turvaaminen on 
etupäässä lännen vastuulla – miten kauan? 
Kiinan ”Vyö ja tiehankkeen” hidastuminen, 
Kiinan sijoitukset eurooppalaiseen infra-
struktuuriin, kuten Pireuksen ja Hampurin 
satamiin siinä kuin lännen tuonti tarvitsevat 
vapaata merenkulkua Punaisellamerellä. 

Taiwanin ja Punaisenmeren merenkulun 
häirinnän jatkuessa ja kriisin mahdollinen 
eskaloituminen heijastuu jo tänään lännen 
ajatuksiin ohjata tuotantoa riippuvaiseksi 
lyhemmistä ja turvallisimmista logistisista 
yhteyksistä.

  
Seppo Ruohonen

everstiluutnantti evp.

Patrick Tiainen

Hätäkeskuslaitos vastaanottaa vuosittain 
noin kolme miljoonaa hätäilmoitusta. 
Saman pöydän takaa tehdään kaikki-

en 112-rajapinnassa toimivien viranomais-
ten riski- ja kiireellisyysarviot, hälytetään 
tarvittavat yksiköt ja annetaan ilmoittajille 
tarvittavat toimintaohjeet. Hätäkeskuksen 
arjessa kuuluvat niin yhteiskunnalliset ilmiöt 
kuin suomalaisia huolettavat asiat.

Peurakolari, taskupuhelu, vesiliikenneon-
nettomuus, kysely sähkökatkon syystä, rin-
takipukohtaus, valitus ravintolan portsaris-
ta ja ajoneuvovarkaus. Hätäkeskuspäivys-
täjä vastaanottaa keskimäärin kymmenen 
puhelua tunnissa, ja aiheet läpileikkaavat 
koko ihmiselämän. Vuositasolla vastaanote-

tuista noin kolmesta miljoonasta ilmoituk-
sesta vain puolet johtavat tehtävään muille 
viranomaisille, eli poliisille, ensihoidolle, 
sosiaali- ja kriisipäivystykselle, pelastustoi-
melle ja rajavartiolaitokselle. 

Puolet ilmoituksista eivät edellytä kii-
reellisen viranomaisavun hälyttämistä, ja 
käsittävät erilaisia arjen yllättäviä tilantei-
ta, joihin kansalainen kokee kaipaavansa 
neuvoa. Hätänumero ei näissä tilanteissa 
useinkaan ole oikea paikka soittaa, mutta 
hätänumeroon kuulumattomien puheluiden 
määrä kasvaa silti vuosi vuodelta.

Hätäkeskuspäivystäjän työ tarjoaa ai-
nutlaatuisen näköalapaikan yhteiskunnan 
tilaan, ja olenkin tavannut sanoa, että päi-
vystäjä tietää miten Suomi voi. Vastaa-
malla hätälinjaan tietää onko ilta vai aa-

mu, uupuvatko iäkkäät helteen takia aina 
lämpöuupumiseen saakka, vai aiheuttaako 
lumentulo liikenneonnettomuuksia. 

Maailman meno kuuluu 
hätäpuheluissa
Yhtä lailla puheluissa kuuluu, onko päi-
vystyksessä ruuhkaa, laukkaako inflaatio 
vai kiusaako pandemia. Yhä enemmän hä-
tälinjalla ratkotaan myös kroonistunutta 
hätää ja sosiaalisia hätätilanteita – sosiaa-
li- ja kriisipäivystykselle välitetäänkin jo 
enemmän tehtäviä kuin pelastustoimelle. 
Venäjän aloittama hyökkäyssota on tuonut 
uusia pilviä taivaalle, ja niitäkin ilmoittajat 
kuvailevat hätälinjalla varsin usein. Arjen 
turvallisuus puhuttaa.

Hätäkeskuspäivystäjänä olen kokenut 

valtavan suurta kiitollisuutta suomalaises-
ta, maailmanlaajuisesti tarkasteltuna var-
sin ainutlaatuisesta moniviranomaisjärjes-
telmästä. Tapamme vastata kansalaisten 
hätään luo luottamusta, mikä vuosi toisensa 
jälkeen näkyy myös kansalaistutkimuksissa 
ja kyselyissä. Kun minä hälytän tehtävälle 
tarvittavan avun, tiedän että matkaan läh-
tee parhaat poliisit, ensihoitajat, pelastajat, 
kriisityöntekijät ja rajavartijat. 

He ovat luotettavia ja puolueettomia, ja 
he osaavat tehtävänsä. Turvattu arki luo 
resilienssiä ja luottamusta silloinkin, kun 
taivaalla hetkellisesti näkyy tummempia pil-
viä – niitäkin, joista kerrotaan hätälinjalla.

Kirjoittaja on Turun 
hätäkeskuksen ylipäivystäjä.

Oletko koskaan tullut miet-
tineeksi maantieteen vai-
kutusta sodankäyntiin? 

Miten viidakot, vuoristot, mu-
taiset tasangot ja ylipääsemät-
tömät virrat siihen vaikuttavat, 
ja miten niiden vaikutukset 
poikkeavat suomalaisen metsä-
maaston vaikutuksista? Maail-
man mitassa tunnetaan paljon 
useita esimerkkejä siitä, miten 
materiaaliltaan ja tekniikaltaan 
ylivoimaisiksi luokitellut ar-
meijat ovat joutuneet vaikeuk-
siin, kun taisteluympäristö on 
näyttänyt epäsuotuisuutensa.

FT, Itä-Suomen ja Oulun yli-
opistojen sotahistorian dosentti 
Pasi Tuunainen tarttuu uudessa 
kirjassaan Sodan maantiede – 
maaston ja olosuhteiden vaiku-
tus sodankäyntiin 1850 luvulta 
nykypäivään (Gaudeamus) tä-
hän toistaiseksi tutkimusperin-
teeltään varsin ohueen aihealu-
eeseen. Tuunainen oikeastaan 
jatkaa siitä, mitä hän käsitteli 
jo edellisessä Talven soturit 
-kirjassaan laajentaen maas-
toon ja olosuhteisiin liittyvää 
tutkimusta kattamaan koko 
maapallon sotilasmaantieteen.

Sotilasmaantiede, joka on 
siis sotilaallisten ongelmien 
ratkaisemista maantieteellisen 
tiedon avulla, kattaa laajasti 
ymmärrettynä myös kulttuuri- 
ja ihmismaantieteelliset lähes-
tymistavat. Tuunaisen kirjassa 
kuitenkin aihetta tarkastellaan 
nimenomaan fyysisen ympäris-
tön näkökulmasta, mikä sekin 
on kattavuudessa todella laaja 
ja haasteellinen. 

Kirjoittajaa tosin voisi luon-
nehtia tämän erityisalan am-
mattilaiseksi, ei vähiten siksi, 
että hän on yli vuosikymmenen 
ajan pitänyt aiheetta käsittele-
viä luentokursseja Itä-Suomen 
yliopistossa.

Johtajan tunnettava 
maantiede
Kirja jakaantuu 12 lukuun 
ja kolmeen liitteeseen. Omat 
lukunsa ovat saaneet tasan-
komaastot, hallitsevat maas-
tonkohdat ja linnoitteet, 
metsätaistelut (lähinnä meitä 
suomalaisia), viidakkosodan-
käynti, jokilinjat ja sisävesistöt, 
merten rannikot ja saaret, vuo-
ristot, aavikot, arktinen alue ja 
rakennetut alueet. Lopuksi on 
luku ”Mennyttä ja tulevaa”, 
jossa kirjoittaja kurkistaa pit-

källe digitaalisen tulevaisuuden 
tuomiin mahdollisiin muutok-
siin ja haasteisiin. 

Liitteissä ovat kaksi karttaa 
koskien Suomen sotilasmaan-
tiedettä toisessa maailmanso-
dassa ja yhteenveto sotilas-
maantieteestä sotateoreetikoi-
den ja tutkijoiden teksteissä. 
Kolmas ja liitteistä pisin käsit-
telee nk. OCOKA-W-maasto-
analyysiä. 

Lyhenteen takaa löytyy 
suomennettuna tähystys-, 
tulenkäyttö-ja vaikutusalu-

eita eli maaston tarjoamia 
mahdollisuuksia nähdä omat 
joukot sekä havainnoida vas-
tustajan liikkeitä, ryhmityksiä 
ja toimintaa. Tämä analyysi 
pohjautuu Yhdysvaltain maa-
voimien kenttäohjesääntöön 
1940 kirjattuun periaattee-
seen, ja se on edelleen käy-
tössä laajasti läntisissä ase-
voimissa.

Kaikkiin erilaisia taistelu-
maastoja sisältäviin lukuihin 
kirjoittaja on saanut lukuisia 
esimerkkejä niiden vaikutuk-
sista sodankäyntiin. Niitä on 
sekä meiltä, että muualta, ny-
kyisyydestä ja kauempaa his-
toriasta. Luvut läpikäytyään 
voi kuitenkin todeta, kuten 
joku muukin joskus – missä 
soditaan siellä suomalaisia pai-
kalla. Kokemusta siis meillä 
on. Pitää kai jonkun asian olla 
muuttumaton tässä alati muut-
tuvassa maailmassa.

Pallomme on yhä pienempi. 
Se merkitsee myös sitä, että 
on osattava toimia kaikkialla 
maastotyypistä riippumatta. 
Kirjoittajan sanoin ”Maan-
tieteen opettaminen tuleville 
sotilasjohtajille oli tärkeää, 
sillä maantieteelliset tekijät 
ovat koko sodankäynnin pit-
kän historian ajan vaikuttaneet 
operaatioiden johtamiseen”.

Kirjan luettuani totean, että 
opettamisen on syytä jatkua. 
Ei tulevaisuus ainakaan men-
nyttä helpompaa tule olemaan. 
Toivon myös, että kirja kuluisi 
tällaisen sotahistoriaa harras-
tavan joukon käsissä. Moni 
näkökulma sodankäyntiin saa 
uusia ulottuvuuksia, mikä ei 
koskaan ole positiivisessa mie-
lessä pahasta.

Osmo Suominen
historian harrastaja

ARVOSTELIJALTA

Maantieteellä on merkitystä

Turun hätäkeskus ei nuku koskaan. 

Hätäkeskus on 
yhteiskunnan näköalapaikka

Juuso Jonninen

Patrick Tiainen
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VARSINAIS-SUOMEN RESERVILÄISPIIRIEN
PISTOOLIAMPUMAHIIHTOKILPAILUT ORIPÄÄSSÄ 11.2.
SARJA SIJA, NIMI, YHDISTYS, TULOS
D60: 1) Satu Salokannel Halikon reserviläiset ry 18.27 

H80: 1) Ltn Kalevi Vähäkylä, Halikon reserviläiset ry 25.43 
 2) Kapt Erkki Laine Salon Seudun Reserviupseerit ry 26.12

H75: 1) Kers Heikki Rantanen Alastaron reserviläiset ry 21.16
 2) Lääkltn Reijo Hannus Salon Seudun Reserviupseerit ry 28.12 

H70: 1) Kapt Tuomo Kuopio Kyrön seudun reserviupseerit ry 24.43
 2) Ylil Jukka Salo Salon Seudun Reserviupseerit ry 25.05
 3) Alik Tapio Vuolle Alastaron reserviläiset ry 32.40

H65: 1) Maj Antti Schrey Turun Reserviupseerit ry 21.41

H60: 1) Vääp Lasse Varjonen Alastaron reserviläiset ry 19.49
 2) Kapt Jukka Hänninen Pargas reservofficerare 20.56
 3) Kapt Jukka Jortikka Turun Reserviupseerit ry 24.19

H55: 1) Korpr Joni Tenhunen Naantalin reservinaliupseerit ry 17.25
 2) Kers Mika Kilpeläinen Alastaron reserviläiset ry 18.16
 3) Ltn Klaus Sellman Turun Reserviupseerit ry 23.31
 4) Ylil Jari Jasu Kyrön seudun reserviupseerit ry 24.59

H45: 1) Kers Markus Salo Alastaron reserviläiset ry 23.30
 2) Kapt Mikko Välivirta Salon Seudun Reserviupseerit ry 25.58

H: 1) Korpr Jani Kortetjärvi Pöytyän seudun reserviläiset ry 25.50

SPRINTTIVIESTI 11.2.2024 ORIPÄÄSSÄ
SARJA SIJOITUS YHDISTYS OSALLISTUJAT AIKA
H100: 1) Salon Seudun Reserviupseerit ry, kapt Mikko Välivirta, ylil Jukka Salo 24:52
 2) Alastaron reserviläiset ry, kers Mika Kilpeläinen, Kers Markus Sal 25:38

H120: 1) Turun Reserviupseerit ry, Kapt Jukka Jortikka, maj Antti Schrey 29:15
 2) Kyrön seudun reserviupseerit ry, Kapt Tuomo Kuopio, ylil Jari Jasu 29:44
 3) Alastaron reserviläiset ry, Kers Heikki Rantanen, vääp Lasse Varjonen 31:56

H140: 1) Halikon reserviläiset ry, Satu Salokannel, ltn Kalevi Vähäkylä 33:27
 2) Salon Seudun Reserviupseerit ry, Kapt Erkki Laine, Lääkltn Reijo Hannus 39:56

RESERVILÄISURHEILU

Talvi-SRA 2024 tulokset:
Avoin luokka:
1 Kössi, Jani AVO H 674.7006 100.0000% Mynämäen Seudun Reserviläiset
2 Kuisma, Eetu AVO H 647.4016 95.9539% Mynämäen Seudun Reserviläiset
3 Salo, Jani AVO H 600.9728 89.0725% Loimaan Seudun Reserviläiset 
Vakio luokka:
1 Hautajärvi, Erik VAKIO H 602.1098 100.0000% Laitilan Reservinaliupseerit
2 Tirri, Marko VAKIO H 581.6669 96.6048% Turun Reserviläiset
3 Aronoja, Esa VAKIO H 50v 534.4292 88.7594% Loimaan Seudun Reserviläiset 
TST luokka:
1 Schwela, Tuomo TST H 627.1410 100.0000% Turun Reserviupseerit
2 Ketola, Sami TST H 614.2160 97.9391% Harjavallan reserviläiset
3 Girs, Aleksi TST H 611.5774 97.5183% Turun Reserviläiset

Wihtorin syrjähyppy 22.3.– WIHTORISARJA
Nro Partion nimi Pisteet yht. Sijoitus
179 Reija and the boys 70 1
180 Lost Points 67,7 2
174 Kustin ravaajat 67,5 3
166 Kupparinsuon kuhnaajat 67 4
167 Pomminvarmat 66 5
173 Loimaan Palokuntalaiset ry 65 6
175 Exä&Nyxät 64,5 7
170 Alastaron reserviläiset / Kujalat 63,5 8
177 Toistaitoiset 61,3 9
168 Kiertäjät 60,5 10
169 Erä-Pirjot 59,8 11
161 Kojiksen Kovikset 57,5 12
160 Ehkä hukassa 56,5 13
171 Neljänsuora 53,5 14
178 Lännen rämpijät 52,3 15
165 Tumpelot 51,5 16
172 ryhmä rämä 51 17
163 Tiukkikset 50,1 18
162 HYK tiimi 49 19
164 Luumusukat 46,5 20
176 Imparables 43,5 21

Wihtorin syrjähyppy  22.3. - SYRJÄHYPPYSARJA
Nro Partion nimi Pisteet yht. Sijoitus
103 Turun Reserviläiset 99 1
106 Team HPU 97,8 2
119 Naantalin reserviupseerit 95 3
111 Eräjormat 93,2 4
101 OC Harharetki 93 5
102 Turun Sissit 89,5 6
107 Banaani ping viinit 88 7
105 Ryhmä CWBD 87,6 8
118 Alastaron reserviläiset / Syrjähyppy 85,5 9
114 piu piu 84 10
116 No Name 83,5 11
104 Kapinapartio 82 12
109 Karkas sonnit 80,9 13
115 Mayhem 75 14
112 OT-58+poika 74 15
113 Möyrivät Monnit 72,5 16
108 Savikukko 70,3 17
110 Tervaamaton Arska 69 18

Joni Lindeman 

Varsinais-Suomen Reserviläispiirien sään-
tömääräiset kevätkokoukset järjestettiin 27. 
maaliskuuta Heikkilän sotilaskodissa. Koko-
ukset aloitettiin perinteisesti yhdessä kahvilla 
ja valtakirjojen tarkastuksella. Sen jälkeen toi-
minnanjohtaja nosti esille kaksi ajankohtaista 
asiaa eli tapahtumakalenterin päivitykseen 
liittyvän kyselyn ja yhdistysten kotisivujen 
ylläpidon. Ennen jakautumista piirikohtaisiin 
kokouksiin palkittiin lisäksi piirien yhdistyk-
siä ja jäseniä vuoden 2023 toiminnasta. 

Piirien kokouksissa käsiteltiin sääntömää-
räiset kevätkokouksen asiat eli esiteltiin ja 
hyväksyttiin piirien ja Parivartio-lehden toi-
mintakertomukset vuoden 2023 osalta, esi-
teltiin ja vahvistettiin tilinpäätökset vuodelta 
2023 sekä myönnettiin toiminnantarkastajien 
lausuntojen perusteella hallituksille vastuu-
vapaus. 

Kokouksiin ei ollut tullut muita käsiteltäviä 
asioita yhdistyksiltä tai jäseniltä, joten pu-
heenjohtajat kiittivät aktiivista kokousyleisöä 
ja päättivät kokoukset. Piirien toimintaker-
tomukset ovat nähtävillä piirien kotisivuilla.

Piirien kevätkokoukset 
istuttiin Heikkilässä

Rannikkotykistö historiaan jääneenä 
aselajina herää henkiin ensi kesänä 
Haminassa. Perinnekeskus Wanhan 

Veteraanin vaihtuva näyttely, Suomen Ran-
nikkotykistö sodissa 1939 -1945, kertoo 
aselajin Itäisen Suomenlahden ja Viipurin-
lahden taisteluista.

Rannikkotykistö-näyttely jatkaa Rauhan-
turvaamisen ja veteraanityön perinnekeskus 
Wanhassa Veteraanissa Suomen maanpuo-
lustushistorian ja -perinteen esittelyä rau-
hanturvaamisen rinnalla. Haminaan näyt-
tely osuu kuin rannikkotykistön ammus 
maaliinsa.

- Talvisodan lopussa 3.3.1940 Neuvos-
toliiton lentopommitukset tuhosivat alueen 
rannikkopuolustuksesta vastanneen Kotkan 
Lohkon esikuntarakennuksen keskellä Ha-
minaa. Silti sen Kirkonmaan ja Virolahden 
alalohkojen rannikkotykistö pysäytti seu-
raavana päivänä tuhansien miesten maihin-
nousun Kotkan ja Virolahden edustan jäi-
hin, perustelee Wanhan Veteraanin toimin-
nanjohtaja, eversti evp. Vesa Kangasmäki 
perustelee vaihtuvan näyttelyn aihevalintaa 
ja paikkaa.

Näyttely avataan 18. toukokuuta. Näytte-
lyn toteuttaa Merikonttori yhdessä merikes-

kus Forum Marinumin ja sen virtuaalisen 
rannikkotykistömuseon sekä Kotkan Ran-
nikkopatteriston perinneyhdistyksen kans-
sa. Näyttelyn kokoaa palkittu tietokirjailija 
Johanna Pakola.

- Näyttelyn tapahtumista kertovat teks-
tit, kuvat ja esineistö johdattelevat kävi-
jän läpi sotavuosien ja halki merialueiden 
– pääpainon ollessa Itäisellä Suomenlah-
della. Tekstien ohella näyttelyssä pääsee 
perehtymään sotatapahtumiin useiden au-
dioiden kautta: voit kuunnella sotavuosien 
tapahtumia niin sotilaiden kuin siviilien 
näkökulmasta muun muassa Koiviston-
saarilta ja Suursaaresta sekä Bengtskärin 
taistelusta, Pakola kertoo.

Soittokunta tahdittaa menoa
Laajemmin näyttelyteemaa valotetaan ava-
jaispäivänä 18. toukokuuta RUK:n Manee-
sissa pidettävässä asiantuntijaseminaarissa. 
Siinä Pakolan lisäksi puhujana on komenta-
ja Lari Pietiläinen merivoimista. Puhujalista 
täydentyy kevään kuluessa.

Wanhan Veteraanin rauhanturvaamisen 
perusnäyttelyn ilmettä ehostetaan avajaisiin 
mennessä rytmittämällä esillepanon raken-
netta entistä selkeämmäksi. Museo on saa-

nut rauhanturvaajilta runsaasti esineistöä, 
jolla tuodaan sisältöön vaihtuvuutta.

Wanhan Veteraanin Rannikkotykistö-se-
minaari ja näyttelyjen avajaiset ovat samalla 
osa 500 metriä pitkän Haminan museokatu-
hankkeen yksivuotisjuhlaa. 

Kadettikoulunkadun varteen viime ke-
väänä luotua historiallista matkailureittiä 
kaupunki vauhdittaa muun muassa tarjo-
amalla kahvia ja kakkua. Tahtia askelille 
antaa MPK:n soittokunta. Wanha Veteraani 
on yksi museokadun 15 kohteesta, jotka 
liittyvät pääosin Haminan sotilashistoriaan.

Nato-seminaari osana 
Hamina Tattoota
Perinnekeskus Wanha Veteraani järjestää 
yhdessä Hamina Tattoon kanssa ensi kesän 
Tattoon korkeatasoisen turvallisuuspoliit-
tisen seminaarin. RUK:n Maneesissa tar-
kastellaan perjantaina 2. elokuuta Suomen 
Nato-jäsenyyttä tulevaisuuden näkökulmas-
ta. Loppukesästä lienee jo julkisanottavia 
suuntaviivoja siitä, mitä puolustusliiton 
jäsenyys Suomelle käytännössä tarkoittaa.

Suomen Nato-suurlähettiläs Piritta Asun-
maa avaa Hamina Tattoon seminaarin 
keynote-puheenvuorolla. Siinä hän kuvaa 

tulevalle paneelikeskustelulle sen hetkisen 
Nato-Suomen tilanteen.

Seminaarin juontaa prikaatikenraali evp. 
Juha Pyykönen. Hän ohjaa moderaatto-
rina keskustelua suuntaan, jolla pyritään 
avaamaan maamme tulevaisuutta Natossa. 
Paneelikeskustelijoiksi ovat jo lupautuneet 
ylijohtaja Janne Kuusela puolustusministe-
riöstä ja vanhempi tutkija Iro Särkkä Ulko-
poliittisesta instituutista. Puolustusvoimien 
edustus paneelissa täsmentyy keväällä.

Haminan Nato-seminaariin on tattoo-
yleisöllä vapaa pääsy. Kuulijoita kiinnostaa 
Wanhan Veteraanin näyttelyteemaan liittyen 
tietysti myös, miten Nato-Suomi puolustaa 
rannikkojamme.

Näyttelyt Wanhassa Veteraanissa ovat 
auki 18.5.–30.9.2024, ti-su klo 10-16.

Wanhan Veteraanin 40 vuodepaikan 
Camp Hamina -tukikohta ja sen messi 
museokahvilana ja -ravintolana jatkavat 
vieraiden palvelemista ja majoittamista mu-
seon aukioloaikoina. Tukikohta on käytössä 
tietysti myös tilauksesta ympäri vuoden aina 
sovittaessa. Tukikohdan operaattorina on 
moninkertainen krihaveteraani ja kokki 
Kimmo Dufva (kimmo.dufva@gmail.com 
040 508 5746).

Rannikkotykistö avaa 
tulen Haminan näyttelyssä

kuvateksti: Rannikkotykistö sodissa -näyttely tuo Haminaan myös kuultavaksi sotiemme veteraanien kertomuksia kokemuksistaan rannikkotaisteluissa. 

SA-kuva

PIIRIEN KEVÄT- 
KOKOUKSISSA 

27.3.2024 
PALKITUT

  Reserviupseeripiiri Reserviläispiiri

Yleistoimintakilpailu Naantalin Reserviupseerit Turun Reserviläiset
Urheilutoimintakilpailu Taivassalon-Kustavin Reserviupseerit Loimaan Reserviläiset
Toimintakilpailu Naantalin Reserviupseerit Turun Reserviläiset
Vuoden yhdistys Naantalin Reserviupseerit Turun Reserviläiset
Vuoden urheilija Rauno Hakala/Salo Joni Tenhunen/Naantali
Vuoden reserviupseeri/reserviläinen Timo Ylikärppä/Naantali Janna Järvinen/Turku

Piirien kevätkokouksissa palkittuja iloisessa rivissä.
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KOKOUKSET JA KILPAILUT

Paikallinen  
kuten sinäkin.
Lataa tai päivitä TS-sovellus.
Voit muun muassa  
räätälöidä aiheet  
Sinulle-osioon.

Tuemme vapaaehtoista maanpuolustusta
Turun Upseerikerho ry

”Nato-yhteensopivat” raskassarjalaiset

Parlok Trading Oy    |    www.parlok.fi    |    myynti@parlok.fi    |    03 254 2727

”Nato-yhteensopivat” raskassarjalaiset

Kotimaisena yrityksenä  lippumme liehuu 
Suomelle  vuoden jokaisena päivänä. 

Salon Seudun Reserviläiset ry 

SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN 
KEVÄTKOKOUS 

torstaina.25.4.2024 klo 18.00
Salon Lukion pienessä auditoriossa 

Kaherinkatu 2, Salo. 
Tervetuloa!

Försvarsmakten  •  The Finnish Defence Forces

RAUHANTURVAAJAKSI.FI

KOKEMUSTA, JOHON 
KOULUTTAUDUIT.

Hae 
verkossa 

24/7.
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 V-S:N RESERVILÄISPIIRIEN
AMPUMAMESTARUUSKILPAILUT

LA 15.6.2024 KROUVINUMMEN 
AMPUMARADALLA, MYNÄMÄELLÄ

KILPAILUOHJELMA:
Klo 10.00 Pienoispistooli 30+30ls
Klo 12.30 Kilpailun avajaiset ja lipunnosto
Klo 13.00 Pienoiskivääri 60ls makuu/3x20ls
Klo 13.00 Pistooli pika-ammunta
Klo 15.00 Isopistooli
SARJAT: H, H50, H60, H70, H75, H80, D, D50 ja E
Joukkueet piireittäin.
ILMOITTAUTUMISET:
Os. Pekka Nummelin Hakalantie 24, 23120 MIETOINEN 
tai sähköpostilla pekka.nummelin@dnainternet.net
Yhdistyksittäin 7.6.2024 mennessä.
Kilpailumaksut 15€ / laji maksetaan ilmoittautumisen 
yhteydessä Mynämäen Seudun Reserviläisten tilille 
FI89 5280 0040 0010 91.
Ilmoittautumisen yhteydessä ilmoitettava osallistujan 
sotilasarvo, nimi, sarja ja yhdistys.
Kilpailijoilla on oltava res.ampumaturvavakuutus tai 
SAL:n lisenssi, joka tarkastetaan ennen kilpailua.
ERÄLUETTELO:
Lähetetään pyydettäessä yhdistyksen nimeämälle 
henkilölle. Julkaistaan myös Mynämäen Seudun 
Reserviläisten nettisivuilla.
PALKINTOJENJAKO: Pienoiskivääri n. klo 16.00
  Pistoolilajit klo n. 17.30
TEKNINEN ASIANTUNTIJA: Jarmo Engblom
TIEDUSTELUT: Pekka Nummelin puh. 050-5601010
HUOM! Kilpailut ammutaan pahvitauluihin.

TERVETULOA!
Mynämäen seudun Reserviläiset ry

Varsinais-Suomen Reserviläispiirien 
AVOIMET RESERVILÄISAMMUNNAN 

PIIRINMESTARUUSKILPAILUT 
ammutaan sunnuntaina 2.6.2024 klo 12.00 alkaen 

Porin Prikaatin ampumaradalla Raasissa. 
Osoite on Ampumaradantie 68, Pöytyä

Lajit RA1 ja RA2 ammutaan itselataavalla kertatuli 
kiväärillä, cal. 5,45–8,00 mm.
Lajit RA3 ja RA4 ammutaan väh. 9 mm pistoolilla.
Tarkemmat säännöt ovat osoitteessa: 
https://resul.fi/saannot/
Kilpailussa on sääntöjen mukaiset sarjat H ja H50.
Ampuja voi osallistua kaikkiin lajeihin tai vaan 
haluamaansa lajiin.
Kilpailussa on mahdollisuus käyttää laina-asetta.
Kilpailun järjestää yhteistyössä Turun Reserviupseerit ja 
Turun Reserviläiset.
Aikataulu
Ilmoittautuminen ”Hiilikoppi” klo 10.30-11.30
Kilpailijoiden puhuttelu 11.45
Ensimmäiset erät ammutaan klo 12.00
Palkintojen jako klo 16.00 alkaen.
Palkinnot
Jokaisessa lajissa palkitaan 3 parasta ampujaa.
Neljän lajin yhteistuloksissa palkitaan 3 parasta 
ampujaa.
Joukkuekilpailu yhteistuloksesta (joukkue 
yhdistyksittäin 3 ampujaa) Palkinnot jaetaan piirin 
jäsenyhdistyksiin kuuluvien osallistujien kesken.
Ilmoittautuminen
Ilmoittautuminen kilpailuun tapahtuu Turun RU 
nettisivuilla osoitteessa: www.rul.fi/turku/
Ilmoittautumiset 28.5.2024 mennessä.
Ilmoita samalla laina-aseen tarpeesi 
(reserviläiskivääreitä, pistooleita ja patruunoita maksua 
vastaan käytettävissä)
Jälki-ilmoittautumisesta voit tiedustella 
ammuntapäivään asti sähköpostilla 
marko.erkkila@pp.inet.fi
Kilpailuun otetaan max 40 osallistujaa.
Osallistumismaksu
Osallistumismaksu kilpailuun on 25 €, joka tulee olla 
maksettuna 29.5.2024 mennessä Turun Reserviupseerit 
ry:n tilille Nordea FI66 1304 3000 1162 15
Viesti maksuun: Reserviläisammunta 2024 ja 
osallistujan nimi
Vakuutukset
Kilpailijoilla tulee olla voimassa ampujain vakuutus/
lisenssi (RES/SAL). 

Kilpailun johtaja
Marko Erkkilä p 0400479916
marko.erkkila@pp.inet.fi
Kilpailun tekninen asiantuntija
Pekka Tuominen p 0505188529

Varsinais-Suomen Reserviläispiirien 
AMPUMAJUOKSU- JA 

AMPUMAJUOKSUPARISPRINTTIVIESTI- 
MESTARUUSKILPAILUT

Paikka:  Kaikun majan ampumaradan maasto, Laitila
 os. Myllykoskentie 112, 23800 Laitila 
Aika: tiistai 7.5.2024 
Sarjat:
1. Ampumajuoksu 
H, H 35, H 40, H 45, D, D 35, D 40, D 45
H 50, H 55, H 60, H 65, H 70, H 75, H 80, D 50,   
D 55, D 60, D 65, D 70 
Upseerit ja reserviläiset kilpailevat henkilökohtaisessa 
kilpailussa samoissa sarjoissa.
Upseerit ja reserviläiset kilpailevat joukkuekilpailussa 
samoissa sarjoissa: H – H 45 ja H 50 – H 80. D-sarjojen 
kilpailijoiden tulokset lasketaan mukaan edellä 
mainittuihin sarjoihin. Joukkueen tulokseen lasketaan 
yhdistyksen kolmen parhaan kilpailijan tulos. 
Joukkueita voi olla useampia.

2. Ampumajuoksuparisprinttiviesti
H, D
H 80, H 100, H 120, H 140;
näissä sarjoissa kummankin kilpailijan oltava vähintään 
35 vuotta täyttänyt. D-sarjalaiset kilpailevat näissä 
sarjoissa. Upseerit ja reserviläiset kilpailevat samoissa 
sarjoissa. 
Pariviestijoukkueen muodostaa yhdistyksen kaksi 
kilpailijaa. Viestijoukkueita voi olla useampia. 

Aikataulu: 
Kohdistus klo 17.00
Kilpailujen avaus klo 17.45
Ensimmäinen kilpailija lähtee matkaan klo 18.00
Ampumajuoksuparisprinttiviesti henkilökohtaisen 
kilpailun jälkeen 

Kilpailun kulku:
1. Ampumajuoksu
Väliaikalähtö - juoksu - makuuammunta (5 laukausta) 
- juoksu - pystyammunta (5 laukausta) - juoksu - 
makuuammunta (5 laukausta) - juoksu maaliin
Kilpailumatka n. viisi kilometriä sarjoissa H – H 45 
ja D – D 45, n. neljä kilometriä sarjoissa H 50 – H 80 
ja D 50 – D 70, ammutaan pienoiskiväärillä (cal 22) 
ampumahiihtotauluun, ohilaukauksesta yksi minuutti 
lisäaikaa 

2. Ampumajuoksuparisprinttiviesti
Yhteislähtö - I kilpailija juoksu - makuuammunta - 
juoksu vaihtoon - II kilpailija juoksu - makuuammunta 
- juoksu vaihtoon - I kilpailija juoksu - makuuammunta 
- juoksu vaihtoon - II kilpailija juoksu - makuuammunta 
- juoksu vaihtoon - I kilpailija juoksu - pystyammunta 
- juoksu vaihtoon - II kilpailija juoksu - pystyammunta - 
juoksu maaliin.
Kilpailumatka yhden kilpailijan osalta 3 x 0,5 kilometriä, 
yhtä ammuntaa kohden viisi patruunaa ja kolme 
varapatruunaa, sakkokierroksen pituus 70 metriä 
Osallistumismaksut: Henkilökohtainen kilpailu 
20 euroa/henkilö/laji, Parisprinttiviesti 30 euroa/
viestijoukkue
Osallistumismaksut maksetaan ilmoittautumisen 
yhteydessä Laitilan Reserviupseerit ry:n pankkitilille 
Lounaisrannikon Osuuspankki nro FI68 5211 0320 0271 66. 
Jälki-ilmoittautumismaksun korotus 50 %.

Ilmoittautumiset:
Yhdistyksittäin Jouko Pistemaalle sähköpostiin: jouko.
pistemaa@lailanet.fi tai puh. 040 559 1752 sisältäen 
kilpailijan sotilasarvon, nimen, lajin, sarjan ja kilpailijan 
edustaman yhdistyksen. Viimeinen ilmoittautumispäivä 
on 30.4.2024. 

Kilpailujen johtaja: Jouko Pistemaa 

Tiedustelut: Jouko Pistemaa puh. 040 559 1752

Tekninen asiantuntija: Joni Tenhunen puh. 041 543 7151 
Muuta: Kilpailijalla on oltava reserviläisen 
ampumaturva tai muu vastaava vakuutus.
Kilpailukeskuksessa on peseytymismahdollisuus ja 
pienimuotoinen kahvio.

Tervetuloa Laitilaan ! 
Laitilan Reserviupseerit ry

Laitilan Reservinaliupseerit ry 

Pieni on nyt täällä

Rieskalähteentie 75, TURKU   |   0207 218 120
Örninkatu 13, SALO   |   0207 218 320

    

    

Varaa haluamasi koeajo nyt.

Koe täyssähköinen Volvo EX30. 

BIOSTEEL.FI

SALON SEUDUN RESERVILÄISET 
RY:N AMMUNTAKALENTERI 

KAUDELLE 2024
Omat aseet ja patruunat. Taulut ja paikat järjestäjän 
toimesta. Ratamaksu 5 €.
HUOM! Radoilla ei enää ole keräyslippaita, vaan 
ratamaksut suoritetaan tilille FI82 5410 7840 0129 73
Mikäli Salon Seudun Ampujien lisenssi tai ratakortti, ei 
maksua.
Paikka: SaSA:n 150 m:n kiväärirata, 
Ampumaradantie 86 25240 HAJALA

TURUN RESERVIUPSEERIT 100 VUOTTA VUONNA 2028 

Toukokuu
Pvm Klo Laji
ma 6.5 18-20 Kivääri
ma 13.5. 18-20 Kivääri
ma 20.5. 18-20 Kivääri
ma 27.5. 18-20 Pistooli
Kesäkuu
Pvm Klo Laji
ma 10.6. 18-20 Kivääri
Heinäkuu
Pvm Klo Laji
ma 1.7. 18-20 Pistooli
ma 29.7 18-20 Kivääri

Elokuu
Pvm Klo Laji
ma 12.8. 18-20 Kivääri
ma 19.8. 18-20 Pistooli
Syyskuu
Pvm Klo Laji
ma 2.9. 18-20 Pistooli
la 14.9. 12-  
Yhdistyksen kenttä- 
ammuntamestaruuskilpailu

Yhteyshenkilöt:
Ari Grönholm
040 822 3184, rotkale@hotmail.com
Esa Virtanen esa.t.virtanen@iki.fi
Salossa 28.03.2024
Salon Seudun Reserviläiset ry:n psta
Esa Virtanen

Suomen suurimmalla reserviupseeriyhdistyksellä tulee 
100 vuotta virallista toimintaa täyteen vuonna 2028. 
Maaliskuussa 1926 pidettiin ensimmäinen kokous, joka 
tähtäsi reserviupseerikerhon perustamiseen Turussa. 
Samana syksynä hyväksyttiin sääntöehdotus ja 6.12.1926 
järjestettiin yhdistyksen ensimmäiset itsenäisyysjuhlat.

Virallisesti yhdistyksen toiminnan katsotaan alkaneen 
keväällä 1928, jolloin 23.2.1928 Sisäasiainministeriö hyväksyi 
yhdistyksen säännöt ja perustava kokous pidettiin 13.3.1928.

Juhlavuosi tulee sisältämään juhlavuoden 
teemaseminaareja sekä maanpuolustusjuhlan 

päivällä, isänmaallisen iltajuhlan sekä toki yhdistyksen 
100-vuotisen matkan historiateoksen.

Etsimme nyt tällä ilmoituksella toimijoita 
(yksityishenkilöitä, yrityksiä, yhdistyksiä tai säätiöitä), 
jotka haluavat tukea 100-vuotisjuhlavuoden 
järjestelykuluissa lahjoitusten, tukien tai esimerkiksi 
testamenttien muodossa. Olisitko se sinä tai edustamasi 
yhteisö tai tiedätkö potentiaalisen toimijan? 

Yhteydenotot ja tarkemmat tiedot juhlatoimikunnan 
puheenjohtajalta Juha-Pekka Sainiolta tai sähköpostilla 
toimisto@tru.fi.
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MERKKIPÄIVÄT

TOUKOKUU

96 VUOTTA  
27.5. Yliluutnantti Harto Leso Mikkeli

91 VUOTTA
8.5. Yliluutnantti Pentti Viilola Somero
16.5. Luutnantti Pentti Seppälä Turku

90 VUOTTA
28.5. Eversti Lauri Kymäläinen Turku

85 VUOTTA
5.5. Alikersantti Seppo Rinne Laitila
8.5. Kapteeni Seppo Lohijoki Raisio
23.5. Vänrikki Pekka Rintola Halikko AS
23.5. Vänrikki Jouko Salminen Piispanristi

80 VUOTTA
3.5. Kapteeni Väinö Karjala Loimaa
3.5. Yliluutnantti Kari Niinivuo Marttila
6.5. Kapteeni Kari Viljanen Kaarina
8.5. Kapteeni Risto Hakkala Kaarina
10.5. Kapteeni Antti Lujala Mynämäki
11.5. Majuri Jussi Suontila Turku
16.5. Yliluutnantti Mikko Hovi Turku
19.5. Luutnantti Jukka Laitinen Turku
19.5. Kersantti Olavi Nummela Turku
21.5. Ulla Raikaa Alastaro
25.5. Kapteeniluutnantti Matti Saarikoski Littoinen
30.5. Matruusi Eero Peippo Lieto

75 VUOTTA
14.5. Yliluutnantti Juho Savo Haveri
18.5. Yliluutnantti Kauko Kärnä Kaarina
20.5. Sotilasmestari Matti Sillanpää Loimaa
26.5. Ylikersantti Pertti Saarikallio Alastaro
29.5. Vänrikki Erkka Lehto Nousiainen

70 VUOTTA
2.5. Luutnantti Jukka Sairanen Ilmarinen 
13.5. Yliluutnantti Juha-Pekka Ylikippari Salo 
28.5. Kersantti Jarmo Huhtala Alastaro 

60 VUOTTA
9.5. Kapteeni Ismo Salminen Piispanristi 
12.5. Kersantti Petri Lehti Salo 
14.5. Alikersantti Hannu Koski Särkisalo 
14.5. Iina Saarikallio Alastaro 
22.5. Alikersantti Juha Karlsson Masku 
22.5. Yliluutnantti Lasse Näykki Hirsjärvi 
23.5. Kapteeniluutnantti Jukka Halonen Loimaa 
25.5. Alikersantti Kari Pentti Alavieska 
27.5. Alikersantti Veli Kurikka-Aho Halikko 
29.5. Sotilasmestari Aki Uusitalo Raisio 
31.5. Tykkimies Ari Oravainen Naantali 

50 VUOTTA
13.5. Luutnantti Tero Mikkola Helsinki 
24.5. Luutnantti Kalle Lehtinen Kaarina 

KESÄKUU

95 VUOTTA
15.6. Vänrikki Kusti Hantula Kaarina 
16.6. Yliluutnantti Matti Vainio Lieto 
20.6. Kersantti Kauno Pietilä Halikko AS 

94 VUOTTA
23.6. Kapteeni Bo-Arno Selander Turku 

93 VUOTTA
13.6. Kersantti Raimo Läksy Masku 
24.6. Luutnantti Rainer Limnell Parainen 
25.6. Vänrikki Kai Peltonen Naantali 

91 VUOTTA
6.6. Luutnantti Panu Helariutta Parainen
10.6. Luutnantti Matti Toivola Turku
23.6. Luutnantti Eero Tanhuanpää Helsinki

90 VUOTTA
2.6. Kapteeni Brage Lundqvist Turku
12.6. Vääpeli Tauno Peltomäki Turku
24.6. Alikersantti Helge Mäkelä Oripää

85 VUOTTA
1.6. Yliluutnantti Kyösti Poutanen Turku
15.6. Luutnantti Tuomo Söyrilä Salo
27.6. Majuri Heikki Mäki Loimaa

80 VUOTTA
6.6. Kapteeni Markku Asumaa Turku
6.6. Ylikersantti Olavi Hillgren Masku
9.6. Kapten Ole Bergen Pargas
9.6. Kapteeni Seppo Nummi Perniö
19.6. Kersantti Matti Hiiri Piikkiö
26.6. Kapteeni Erkki Laine Märynummi

75 VUOTTA
7.6. Luutnantti Kyösti Vuontela Paimio
12.6. Löjtnant Rainer Ålgars Pargas
17.6. Kersantti Heikki Sikilä Mynämäki

21.6. Korpraali Pentti Vuokko Mietoinen
26.6. Yliluutnantti Timo Salminen Turku

70 VUOTTA
1.6. Ylikersantti Henri Hangelin Nousiainen
8.6. Tykkimies Jouni Akkanen Salo
14.6. Autosotamies Veikko Markula Latva
18.6. Kapteeni Juhani Jutila Turku
24.6. Vänrikki Jukka Antila Turku

60 VUOTTA
5.6. Korpraali Esko Pirttimäki Ylhäinen
6.6. Yliluutnantti Juha Raitala Mellilä
7.6. Alikersantti Jyrki Ylikännö Kojonkulma
8.6. Jari Tulonen  Piispanristi
13.6. Alikersantti Päivö Kasula Vahto
16.6. Ylikersantti Jarmo Mäkelä Loimaa
17.6. Kersantti Ari Lehtonen Laitila
22.6. Luutnantti Hannu Pöysti Bryssel
23.6. Luutnantti Mika Andersson Vehmaa
23.6. Kersantti Jari Kuosmanen Piispanristi
25.6. Stabssergeant Peter Fredriksson Pärnäs
26.6. Korpraali Janne Purtsi Mynämäki
27.6. Kapteeniluutnantti Pasi Rautiainen Turku
29.6. Luutnantti Petri Uusitalo Urjala AS
30.6. Luutnantti Jarmo Pohjasmäki Tampere

50 VUOTTA
4.6. Tykkimies Jani Keskitalo Vinkkilä
5.6. Fänrik Jens Rosendahl Pargas
8.6. Rita Sundqvist Raisio
11.6. Christophe Jourdan  Mariehamn
11.6. Luutnantti Ville Perkonoja Vanhalinna
11.6. Luutnantti Tero Seikkula Kuusisto
14.6. Alikersantti Jukka Kallionpää Alastaro
18.6. Jääkäri Sami Huhtamaa Turku
19.6. Luutnantti Marko Lindstedt Helsinki
23.6. Vänrikki Patri Sallasmaa Turku

Suomen suurin
Metsästys- ja kalastusliike

RUOTO MEGA STORE KAARINA
Laasmäenkatu 6, 20780 Kaarina

020 779 0978
kaarina@ruoto.fi

Mikko Uola

Linnankatu 16  •  Hämeenkatu 7  •  Länsikeskus 
puh. 02 283 1000  •  kansallinenkirjakauppa.fi

TURVAKS ARMAAN
SYNNYINMAAN

36 €

Turun suojeluskunnat 
1917–1944


